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Merkityksellistä nyt Tässä lehdessä

Ulla Ruusukallio
Kirkkoherra

Tutustu avoimiin  
vapaaehtoistehtäviin ja  
tule mukaan auttamaan! 
Niina löysi paikkansa  
keikkavapaaehtoisena.

Sadonkorjuun  
kiitospyhässä  
kuuluu kiitollisuus

Puheenjohtajat 
viestin välittäjinä

s.10

Kirkon arvokas  
historiaesineistö  
kertoo tuhat tarinaa s.16

s.12

s.4-5

Opiskelin 1980-luvun alussa kirkon nuorisotyönohjaajaksi Lut-
her-opistolla, joka oli sisäoppilaitos. Me asuimme yhdessä, opiske-
limme yhdessä ja söimme yhdessä. Iltaisin pidimme yhdessä kerhoja, 
pyhäkouluja ja opistoiltoja, pidimme pareittain aamu- ja iltahartauksia 
ja askartelimme lähetysmyyjäisiin sekä vierailimme Järvenpään sosiaa-
lisairaalassa pitämässä etsijöiden piiriä ja toimimme tukilähimmäisinä 
meille nimetyille opiskelijoille Invalidien ammattioppilaitoksessa. Välillä 
olimme harjoittelujaksojen vuoksi erossa toisistamme, mutta silloinkin 
kirjeet kulkivat ja yritimme tavoittaa toisiamme lankapuhelimella. Olim-
me kolme vuotta kuin isoa perhettä, jossa iloittiin, pelleiltiin ja jaettiin 
salaisuuksia, mutta jossa myös riideltiin, kannettiin kaunaa ja hierottiin 
sovintoa. Nuo vuodet olivat syväsukellus yhteisöllisyyteen, erilaisten elä-
mänvalintojen ja toisistaan poikkeavien uskontulkintojen sietämiseen ja 
hyväksymiseen. Moniäänisyydessämme olimme kuin Jeesuksen sekalai-
nen opetuslapsijoukko, joka yhdessä eläen hioi toisensa kulmia ja kasvoi 
aikuisuuteen. 

Tuosta kokemuksesta kumpuaa unelmani seurakunnasta. Yhdessä 
toimivasta ja erilaisuutta kunnioittavasta seurakunnasta. Meidän ei tar-
vitse olla asioista samaa mieltä. Riittää, että kunnioitamme toisiamme 
Jumalan kuvana ja pyrimme rakastamaan toisiamme sellaisena kuin 
kukin on. Ilman halua muuttaa toista, ilman halua käännyttää hän-
tä minun tapaani ajatella tai siihen minun mielestäni oikeaan us-
koon. Jeesuksen esimerkki velvoittaa meitä olemaan joskus totu-
tuista kaavoista poikkeavia, jopa epäsovinnaisia, kun etsimme 
sitä yhtä Jumalan yhteyteen kaipaavaa. Jeesuksen toive meille 
seuraajilleen on, että me olisimme yhtä. Jotta se toteutuu, 
pitää seurakunnan ovet olla auki ihmisten tulla. Tarvitaan 
paljon rukousta, yhdessä tekemistä, kaikkien mukaan 
ottamista. Näin seurakuntamme voi olla elävä ja 
hengittävä, vapaaehtoisia vastuunkantajia mukaan 
kutsuva ja ylöjärveläisiä palveleva yhteisö.

Kirkkoherranvirasto 
kirkkoherranvirasto.ylojarvi@evl.fi, 
ylojarvi.seurakunta@evl.fi
puh. 044 7868 124
Paikan päällä srk-keskuksella ma ja ke 
klo 10.00-12.00 ja klo 12.30-15.00
Puhelimitse: ti klo 10-15 ja pe klo 10-13
Suljettu: torstaisin

Virkatodistus- ja sukuselvitystilaukset  
sekä sukututkimuspyynnöt:  
 Tampereen aluekeskusrekisteri 
– arkisin klo 9-15 puh. 03 219 0700 tai 
– sähköinen lomake:   
 https://tilaavirkatodistus.fi/

Seurakunnan yhteystiedot:  
postiosoite: PL 2, 33471 Ylöjärvi
sähköposti: ylojarvi.seurakunta@evl.fi
internet-sivut: www.ylojarvenseurakunta.fi
Facebook: www.facebook.com/ylojarvenseurakunta 
YouTube: @Ylojarvisrk
Instagram: @YlojarvenSrk #ylöjärvensrk

Taloustoimisto  
avoinna ma-to klo 10.00-15.00  
ja pe klo 10.00-13.00.
ylojarvi.seurakunta@evl.fi

Hautausmaat  
puh. 044 786 8132
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Mea Ahonen ja Samuel Tirkkonen 
ja olivat heinäkuussa Lempiänie-
men leirikeskuksessa Saksa-Suomi 
-riparin isosina. Heille on tärkeää, 
että kaikki viihtyvät leirillä.

Lempiäniemen leirikeskuk-
sella on Saksa-Suomi (SaSu) 
-rippileirin vapaa-ajan iloista 

kuhinaa: auringonpaisteisella pihamaal-
la pelataan pingistä ja sisällä biljardia. 
Ovella huudellaan leiriläisiä karaokeen. 

Toisen vuoden isoset Mea Ahonen 
ja Konsta Mäkinen sekä ensimmäisen 
vuoden isoset Samuel Tirkkonen ja 
Akseli Pylväs istuvat terassin pöydän 
ääressä ja kertovat miksi ryhtyivät 
isosiksi.

Ahonen ja Mäkinen osallistuivat 
samalle rippileirille, mikä sekin sattui 
olemaan SaSu-leiri, ja innostuivat sen 
myötä isoskoulutuksesta. Ahosen 
mukaan leirillä tutustui uusiin, mukaviin 
ihmisiin, joista monen kanssa hän pitää 
edelleen yhteyttä.

– Siellä koki kaikkea ikimuistoista. 
Sen takia ehkä menin isoseksi, koska 
meilläkin oli hauskat ja ihanat isoset, 
jotka kuuntelivat ja rohkaisivat meitä, 
hän kertoo.

Tirkkonen puolestaan osallistui rippi-

leirille, jossa 
Ahonen 
ja Mäki-
nen olivat 
isosina ja 
päätti heidän 
innoittama-
naan lähteä 
isoskoulutukseen. 

– Monet kaverit 
menivät isoskoulutuk-
seen. Sen takia halusin tulla. 
Täällä seurakunnassa on mukavaa 
porukkaa, kertoo puolestaan Pylväs. 

Isoskoulutus kestää kaikkiaan kolme 
vuotta ja se on maksuton. Ensimmäi-
sen vuoden koulutuksessa opetellaan 
isosena olemisen käytännön asioita ja 
tehdään ryhmäharjoituksina esimerkiksi 
hartauksia ja vedetään leikkejä.

Toisen vuoden isoskoulutuksessa 
koulutettavat tutustuvat laajemmin Raa-
matun teksteihin, jotta voivat keskustel-
la niistä riparilaisten kanssa. Kolmannen 

vuoden kou-
lutukseen 
osallistuvat 
apureiksi 
haluavat. 

– He toi-
mivat meidän 

ohjaajinamme. 
He esimerkik-

si suunnittelevat 
raamiksien materiaaleja, 

auttavat meitä tekemään iltahar-
tauksia ja iltaohjelmaa, kertoo Mäkinen.

Koulutuksien jälkeen isoset siunataan 
tehtäväänsä.

Rippileirillä isoset pitävät päivittäin 
raamattutunteja ja vetävät iltaohjelmia, 
joihin sisältyy leikkejä, sketsejä ja lauluja.

– Riparilaisten pitää opetella neljä 
ulkoläksyä. Ne tullaan sanomaan meille. 
Hengailemme vapaa-aikana nuorten 
kanssa ja olemme tukena ja vastailem-
me kysymyksiin, Mäkinen sanoo.

Isoset kertovat juttelevansa riparilais-

ten kanssa ihan tavallisista arjen asioista. 
Syvällisempiä asioita leiriläiset käyvät 
tavallisesti läpi papin kanssa.

Ahosen mukaan yksi tärkeimpiä isos-
ten tehtäviä on saada nuoret ryhmäyty-
mään ja toimimaan leirillä yhdessä, että 
kaikille tulisi siitä positiivinen kokemus. 
Myös rohkaiseminen on tärkeä osa 
isosten tehtävää. 

Parhaiksi muistoikseen omista ripa-
reistaan isoset kertovat yhteenkuulu-
vuuden tunteen ja sieltä saadut ystävät. 
Pylväs kertoo saaneensa leiriltä myös 
rohkeutta ja itsevarmuutta, kun osallis-
tui siellä näytelmiin ja leikkeihin.

Parasta isosena olemisessa on Lem-
piäniemen hyvän ruoan lisäksi iltaoh-
jelmien tekeminen ja se, että leiriläiset 
viihtyvät.

– Mulle parasta työssä on se, kun 
leirin kuluessa jää alkaa murtumaan ja 
nuoret alkavat olla omia itsejänsä. Kuin-
ka hienoja, erilaisia persoonia sieltä aina 
paljastuu. Se on musta ehkä palkitsevin-
ta, Tirkkonen kiteyttää.

Ystävät ja  
yhteenkuuluvuus  
 saavat isoseksi  
rippileireille
Teksti ja kuvat: 
SANNA HILLBERG

Rippileirillä  
jokainen päivä  
on erilainen ja  
ainutlaatuinen  
– myös isosille.
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Auttamalla toisiamme Ylöjärvi on parempi paikka kaikille. Vapaaehtoistyo.fi -palvelu 
kerää yhteen Ylöjärven eri toimijoiden ja yhteisöjen vapaaehtoistehtäviä. Palvelusta 
on helppo löytää itse kiinnostava tehtävä. Vaihtoehtoisesti voit myös ilmoittaa tietosi, 
jotta sinuun voidaan olla yhteydessä ja tarjota mielenkiintoisia tehtäviä omien kiinnos-
tuksen kohteidesi mukaisesti. Mainio tilaisuus kuulla lisää vapaaehtoistoiminnasta on 
myös Vapaaehtoisten ilta su 10.9. klo 16.30 srk-keskuksella.

Tule mukaan auttamaan ja tekemään yhdessä!

Avoimia vapaaehtois- 
tehtäviä Ylöjärvellä

Tällä hetkellä  
avoinna olevia  
vapaaehtois- 

tehtäviä  
Ylöjärvellä:

  Pienten kodin  
  ylläpitohommien taitaja
Osaatko vaihtaa lampun, ripustaa ver-
hot tai kiinnittää taulun seinään? Kiin-
nostaako haravointi tai lumityöt? Tule 
mukaan Pappilan piikojen ja renkien 
joukkoon auttamaan apua tarvitsevia. 
Pappilan piiat ja rengit kokoontuvat 
työkokoukseen maanantaisin klo 13.00 
Perhetalolla os. Loilantie 3-5. Tällöin 
sovitaan kuka ottaa minkäkin tehtävän 
hoitaakseen. Tehtävistä voi myös kiel-
täytyä. Maksuton työ palvelee vanhuk-
sia, yksinhuoltajia ja vähävaraisia. 

  Hävikkiruoan  
  hakija/pakkaaja
Oletko sinä puuttuva palanen hävik-
kiruokaketjussamme? Tehtävänäsi on 
kuljettaa koulujen ylijäämäruokaa kou-
luilta seurakuntakeskukselle. Tarvitset 
palvelualttiutta sekä omaa auton ruo-
kien kuljetukseen. Kuljetusvuorosi on 
kerran kuukaudessa yhden viikon ajan 
ja ruoanhaku sijoittuu ajalle klo 11.00-
15.00. Voit myös osallistua toimintaan 
seurakunnan tiloissa pakkaamalla kou-
luilta tullutta ruokaa, jota diakoniatyö 
sitten jakaa apua tarvitseville.

Ylöjärven seurakunnan  
tarjoamia tehtäviä:

  Ehtoollista jakamaan
Ehtoollinen on yhteyden ja ilon ateria. 
Nyt kaipaamme lisää ihmisiä avusta-
maan ehtoollisen jakamisessa. Tehtävä 
sopii sinulle, joka haluat syvemmälle 
messuun myös sen toteuttajana. Eh-
toollisavustajaksi haluaville järjestämme 
pienen koulutuksen. Tehtävässä voit 
aloittaa heti tämän jälkeen. Ehtoollis-
avustaja voi halutessaan avustaa myös 
monissa muissa jumalanpalveluksen 
toteuttamiseen liittyvissä tehtävissä.

  UnelmaKahvilaan  
  vapaaehtoiseksi
Tervetuloa Ylöjärven seurakunnan lä-
hetystyön UnelmaKahvilaan tekemään 
hyvää ja kohtaamaan ihmisiä. Kah-
viossa tehdään yleisiä kahvioon liittyviä 
tehtäviä: kuten kahvinkeittoa, tuotteiden 
esille laittoa, käsitöiden myyntiä yms. 
Kahvio on avoinna ti-to klo 11-15 ja 
työvuorossa ollaan aina kahdestaan. 
Tehtävään opastetaan ja vapaaehtoisille 
järjestetään koulutusta, illanviettoja ja 

muuta yhdessäoloa. Vapaaehtoisille 
suositellaan seurakunnan maksamaa 
hygieniakoulutusta, ellei sellaista ole 
vielä hankittu.

  Äänilehdenlukija
Tervetuloa lukemaan näkövammai-
sille suunnattua äänilehteä! Jos Sinua 
kiinnostaa aloittaa uusi vapaaehtoinen 
harrastus, josta saat hyvän mielen, 
ota yhteyttä. Äänilehden lukeminen 
tapahtuu aina parityönä kokeneemman 
luku-käyttäjän kanssa.

  Tähkäpäät-eläkeläisten  
  toimintapäivän  
  vapaaehtoinen
Tervetuloa vapaaehtoiseksi ja apukäsiksi 
päivään! Juuri sinulle on paikka. Runsas 
sata eläkeikäistä kokoontuu Tähkä-
päät-kerhoon tapaamaan toisiaan, ruo-
kailemaan yhdessä sekä osallistumaan 
harrastusryhmiin ja yhteiseen ohjelma-
hetkeen. Tarvittaessa on mahdollisuus 
käyttää taksikuljetusta. Tähkäpäät, 
eläkeläisten toimintapäivä parillisen 
viikon keskiviikkoisin klo 10.00-13.30 
Ylöjärven srk-keskuksessa (Kirkkotan-
huantie 1). Syyskausi alkaa 20.9.2023.

  Yhteisvastuun  
  vapaaehtoinen 2023
Lähde mukaan yhteisvastuun vapaaeh-
toiseksi lähimmäisenrakkauden asialle. 
Ihmetellään ja suunnitellaan yhdessä 
mitä kaikkea voisimme tehdä. Olisivat-
ko lahjasi tapahtuman järjestämisessä? 
Vai lipaskeräyksessä tai ottaisitko ehkä 
nipun esitteitä ja jakaisit niitä postilaa-
tikkoihin vaikka lenkkipolkusi varrelle? 
Tulevana vuonna 2023 Yhteisvastuu-
keräys kerää varoja nuorten väkivallan 
ja konfliktien ratkaisuun ja ennaltaeh-
käisyyn teemalla ”Nuoret väkivaltaisessa 
maailmassa”.

  Käsitöitä yhdessä  
  muiden kanssa
Peittotalkoot tiistaisin klo 13-15 Pappi-
lan perhetalossa. Ohjelmassa on tilkku-
jen neulomista, peittojen sommittelua ja 
kokoamista hyväntekeväisyys-tarkoituk-
sella. Työn lomassa seurustellaan, kahvi-
tellaan ja hiljennytään. Tervetuloa uudet 
ja vanhat talkoolaiset, on käsityötaitoja 
ennestään tai ei!

  Valokuvaaja
Haluamme tehdä seurakunnan toi-
mintaa ja Ylöjärveä näkyväksi. Yksi 
mainio keino siihen ovat valokuvat 
seurakunnan toiminnasta, tapahtumista 
ja kotikaupungistamme. Etsimmekin 
vapaaehtoisia, jotka olisivat innokkaita 
ottamaan valokuvia seurakunnan vies-
tinnän käyttöön. Valokuvia käytetään 
esim. seurakunnan esitteissä ja julis-

Tilanne 22.8., tarkemmat  
ja ajantasaiset tiedot  

www.vapaaehtoistyo.fi
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Hyvät kokemukset seura-
kunnan lapsiperhetyöstä 
ja tapahtumista innostivat 
Niina Hietikon osallistumaan 
itsekin tapahtumien järjestä-
miseen.

Kun Niina Hietikkoa pyy-
dettiin mukaan seurakunnan 
maaliskuiseen Loikkien ja 

pomppien maailman ympäri -lastenta-
pahtumaan, hänen ei tarvinnut kauan 
miettiä vastaustaan.

– Olen omien lasteni kanssa osallistu-
nut moneen seurakunnan järjestämään 
tapahtumaan, ja ne ovat olleet ihania. 
Lähdin tosi mielelläni mukaan myös 
itse tekemään tapahtumaa lapsille ja 
lapsiperheille, Hietikko kertoo.

Tapahtumassa hän valvoi Japani-pis-
tettä. Siellä hän esitteli seurakunnan 
työntekijän kanssa lapsille japanilaisia 
koulutarvikkeita kuten mustekynää ja 
pyllynalusta, joka toimii hattuna, kun 

harjoitellaan maanjäristystä varten. 
Kävijät saivat kokeilla japanilaisten 
kirjainmerkkien tekemistä sekä puista 
lelua, jossa pompotetaan narulla kiinni 
olevaa palloa kuppiin.

– Oli mahtavaa seurata lasten reak-
tioita, kun he tutustuivat koulurepun 
sisältöön. He olivat ihan ihmeissään 
siitä, miten erilaista koulunkäynti on 
Japanissa. Opin samalla itsekin paljon 
uutta, Hietikko kertoo.

– Tehtävä oli tosi helppo, sillä tapah-
tuma oli etukäteen hyvin suunniteltu ja 
järjestetty. Minun ei tarvinnut huolehtia 
mistään järjestelyistä, kun menin vain 
töihin.

Hietikko vietti ”Japanissa” viisi 
tuntia. Aika kului kuulemma yhdessä 
hujauksessa, eikä keikka ehtinyt missään 
vaiheessa tuntua työltä. Välillä hän ehti 
vähän kiertää muidenkin maiden pistei-
tä omien lastensa kanssa.

Maaliskuinen keikka oli Niina 
Hietikon ensimmäinen kerta tapah-
tuma-apulaisena, mutta toisenlaista 

vapaaehtoistyötä seurakunnassa hän on 
tehnyt hiukan pidempään. Hän on en-
simmäisen kauden kirkkovaltuutettu ja 
varhaiskasvatuksen johtokunnan jäsen.

Hietikko kiinnostui seurakunnan 
toiminnasta samalla tavalla kuin moni 
muukin äiti eli lasten kautta. Ensikoske-
tus Ylöjärven seurakuntaan oli pienten 
lasten muskari. Sen jälkeen perheen 
esikoinen kävi seurakunnan kerhossa 
aktiivisesti viisi vuotta, kuopus vähän 
lyhyemmän ajan.

– Lapset saivat kerhosta paljon ystä-
viä ja viihtyivät siellä todella hyvin. Kun 
seurakunnan toiminta on tuonut mei-
dän perheelle niin paljon iloa, haluan 
olla mukana varmistamassa, että tämä 

hieno työ jatkuu ja muutkin perheet 
saavat siitä nauttia, Hietikko sanoo.

Samalla tavalla hän on motivoitu-
nut vapaaehtoistyöstä tapahtumissa. 
Ilman vapaaehtoisia tapahtumia olisi 
lähes mahdotonta järjestää. Keikkava-
paaehtoisen rooli sopii lapsiperheen 
äidillekin hyvin, sillä työhön ei tarvitse 
sitoutua pitkäksi aikaa. Kun kutsu 
seuraavaan tapahtumaan tulee, voi ihan 
hyvin ilmoittaa, että tällä kertaa ei ehdi 
mukaan.

– Mutta ilman muuta lähden, jos vain 
ajankohta on sopiva. On niin ihana 
nähdä lasten ja vanhempien ilo siitä, 
että heille järjestetään kivaa yhteistä 
tekemistä.

Hyvää mieltä  
keikkavapaaehtoisena

Teksti ja kuva: 
SUSANNA VILJANEN

Niina Hietikko kannustaa kiireisiä 
ryhtymään keikkavapaaehtoisiksi. 
Muutamassa tunnissa saa itselleen 
paljon hyvää mieltä.

teissa. Kuvia voidaan julkaista myös 
sosiaalisessa mediassa. Kuvausaiheet 
sovitaan yhdessä.

  TEHO-yhteisön  
  vapaaehtoinen
TEHO-yhteisö järjestää kevät- ja syys-
kaudelle TEHOmessuja Ylöjärven seu-
rakuntakeskuksella. Messut toteutetaan 
yhdessä tehden. Tarjolla monenlaisia 
vapaaehtoistehtäviä.

  Chimes käsikelloyhtye
Aloita uusi musiikkiharrastus käsikel-
loyhtyeessä. Harrastus sopii kaikille ja 
mukaan voi tulla noin 10 vuotiaasta 
ylöspäin, yläikärajaa ei ole. Yhtye 
harjoittelee Vanhalla seurakuntatalolla 
(Loilantie 3) torstaisin 18.30-20.00 
(alkaen 7.9.). Tule tutustumaan paikan 
päälle! Käsikelloyhtyeen mukana voi 
olla esiintymässä esimerkiksi seurakun-
nan tilaisuuksissa.

  Kuorokoulu
Pettääkö ääni? Väsyykö kurkku? 
Loppuuko happi? Kaikki biisit liian 
korkeita? Nuotit hebreaa? Ei hätää, 
laulaminen on tekniikkalaji, jota oppii 
harjoittelemalla! Kuorokoulu on avoin 
kaikille laulamisesta kiinnostuneille 

ilman minkäänlaisia pääsyvaatimuksia. 
Ryhmä kokoontuu torstaisin Vanhalla 
seurakuntatalolla klo 17.00-18.15 alkaen 
7.9. Kuorokoulun mukana voi halutes-
saan olla myös esiintymässä esimerkik-
si seurakunnan tilaisuuksissa.

  Kamarikuoro ja  
  Tuomaskuoro
Ylöjärven seurakunnassa toimii aktii-
visesti yli kymmenen eri-ikäisille tar-
koitettua kuoroa. Mikäli Kamarikuo-
rossa tai Tuomaskuorossa laulaminen 
kiinnostaa, ole yhteydessä kanttori Sari 
Oksavuoreen (Sari.Oksavuori@evl.
fi, 0447868030), jotta varmistamme 
yhdessä Kamarikuoron / Tuomaskuo-
ron olevan tarjonnasta paras kuoro 
juuri sinulle. Yhteydenoton jälkeen 
ilmoittautuminen vapaaehtoistyo.fi:ssä. 
Kuorojen mukana olet esiintymässä 
erilaisissa tapahtumissa ja konserteissa 
sekä osallistumassa jumalanpalvelusten 
musiikin toteuttamiseen.

  Tuomasbändi ja -kuoro  
  Viljakkalassa
Tervetuloa laulamaan tai soittamaan. 
Joukkoon mahtuu niin nais- kuin mie-
sääniä. Laulut joita lauletaan ovat ns. 

kevyttä hengellistä musiikkia bändin 
säestyksellä. Osa lauluista on moniää-
nisiä joten stemmalaulu ja nuotinluku-
taito on eduksi, mutta ei välttämätön. 
Harjoittelemme yleensä sunnuntaisin 
klo 17-19 erikseen ilmoitettavan har-
joitusaikataulun mukaan Viljakkalan 
seurakuntatalolla (Syksyllä -23 harjoi-
tukset ovat poikkeuksellisesti muuta-
mana keskiviikkona!). Avustamme ja 
esiinnymme pääsääntöisesti Ylöjärven 
ja Hämeenkyrön alueen kirkoissa Tuo-
masmessuissa ja muissa erikoismessuis-
sa ja konserteissa. Alkusyksystä Kuoro 
tekee esiintymismatkan Pyhätunturin 
Kairosmajalle.

  Lyhytaikaisiin tehtäviin  
  seurakuntaan
Haluaisitko auttaa, mutta et pysty sitou-
tumaan säännölliseen tai pitkä-aikaiseen 
toimintaan? Ei haittaa. Meillä seurakun-
nassa on paljon erilaisia tapahtumia, 
joihin kaipailisimme apuja muutaman 
tunnin tai koko päivän hommiin. Löytyy 
mm. perinteiset talvitapahtuma, leikki-il-
ta ja juhannusjuhla. Lisäksi on erilaisia 
pop up -tapahtumia. Ilmoittautumalla 
tähän tehtävään saat jatkossa sähköpos-
tiisi tietoa lyhytaikaisista avuntarpeista 

ja voit niistä valita omaan aikatauluusi 
sopivat jutut. Tervetuloa mukaan aut-
taamaan silloin tällöin!

  Ilmoittaudu  
  vapaaehtoiseksi  
  seurakuntaan
Haluaisitko auttaa, mutta vapaaehtois-
tehtävistä ei löytynyt mitään sellaista, 
mikä olisi juuri sinua varten? Ei hätää. 
Ilmoita kiinnostuksesi ja olemme 
sinuun yhteydessä. Katsotaan, onko 
mahdollista toteuttaa toiveesi...

Muiden toimijoiden  
tarjoamia tehtäviä  
Ylöjärvellä:
–  Läksykummiksi Ylöjärvelle tai etäläk-

sykummiksi! (MLL Hämeen piiri)
–  Lapsiperheen aikuiskaveriksi tai vara-

mummiksi Ylöjärvelle (MLL Hämeen 
piiri)

–  Lukumummiksi/-vaariksi Ylöjärvelle 
(MLL Hämeen piiri)

–  Vapaaehtoinen ikäihmisten hyvin-
vointikotiin Metsäkylään (Hyvinvoin-
tikoti Taimi)
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Kyösti Aalto nauttii kontra-
basson soittamisesta mo-
nenlaisissa seurakunnan 
tapahtumissa

– Kirkko on yleensä hieno 
konserttipaikka; tunnen 
kontrabasson oikein jyrisevän 

vatsanpohjassani, ja muutkin jousisoitti-
met kuuluvat kunnolla.

Näin kiittelee Kyösti Aalto, joka 
erilaisine bassoineen on tullut hyvin tu-
tuksi Ylöjärven kirkkojen tilaisuuksissa 
käyville. Hän soittaa monessa kokoon-
panossa ja monenlaista musiikkia.

Jo niiden teemamessujen lista, joissa 
Kyöstin basso on soinut, on pitkä: jazz-, 
teho-, ukulele-, morsius-, nuoren seura-
kunnan veisut -, Bon Jovi - ja bändilei-
rien päätösmessut sekä tietysti ”tavalli-
set” jumalanpalvelukset kirkkovuoden 
kierron mukaan.

Löytyy myös juhlia, kuten Kuru-viik-
koa ja itsenäisyyspäivää, sekä konsertteja 
vuodenaikateemojen ympäriltä. Kyöstiä 
ja hänen bändikavereitaan kuullaan 
myös muun muassa vanhainkotikeikoil-
la sekä yksityisissä kirkollisissa toimi-
tuksissa.

– Messuihin musiikki kuuluu olen-
naisena osana, mutta toivoisin kirkoissa 
konsertoitavankin enemmän. Koen 
kirkossa soittaessani ennen kaikkea 
tuottavani kuulijoille kulttuurikokemuk-
sia.

– Jos joku kokee vaikkapa Bachin 

musiikin hengellisenä, se on ok–on-
han Bach säveltänyt paljon hengellistä 
musiikkia. 

”En tekisi samba- tai  
Käärijä-messua”
Vaikka Kyösti suhtautuu avarakatsei-
sesti kirkon ja musiikin yhdistämiseen, 
johonkin on raja vedettävä:

– En lähtisi tekemään samba- tai 
Käärijä-messua. Molempien toteutus 
näytti sosiaalisesta mediassa seurattuna 
lähinnä vaivaannuttavan läsnäolijoita. 

– Osa varmaan katsoo kirkkoon läh-
tiessään, kuka siellä esiintyy. Kirkossakä-
vijöille jumalanpalvelus on useimmiten 
hengellinen kokemus, mutta miksi se 
ei voisi olla myös tai vain pelkästään 
henkinen kokemus?

     Lähes kaikkia Ylöjärven seura-
kunnan messuja voi seurata internetistä, 
mutta live-lähetysten taso harmittaa 
Kyöstiä.

– Äänentoistoon ja tekniikkaan on 
panostettu paljon, ja paikan päällä ne 
toimivatkin hyvin. Sen sijaan videostrii-
mausten ääni on useimmiten onneton; 
papin puheesta ei tahdo saada selvää, ja 
musiikki kuulostaa kumisevan puuroi-
selta.

Seurakunnan vapaaehtoistyö on 
tuonut vuosien mittaan Aallolle kosolti 
uusia ystäviä.

– Olen tutustunut ja päässyt soitta-
maan loistavien muusikoiden kanssa, ja 
yhteistyö on jatkunut kirkon ulkopuo-
lella. Ylöjärven seurakunnan monet 
työntekijätkin ovat tulleet paitsi tutuiksi, myös ystäviksi.

Kurun kappeliseurakunnan juma-
lanpalvelus- ja musiikkitoimikunnan 
puheenjohtajana aiemmin kuusi vuotta 
toimineen Kyöstin kokoonpanoista 
mainittakoon kamarimusiikkiyhtye Naa-
purin Onni, popin ja rockin suuntaan 
kallistuva Close Enough sekä lauluyhtye 
Totiset Pojat.

– Klassinen jazz on lähinnä sydäntä-
ni, vaikka olen aina ollut allround-soitta-
ja. Bassojen lisäksi osaan soittaa pianoa 
ja kitaraa, mutta mitään en kunnolla…
Kyösti veistelee.

Täysammattilaisuus  
ei innostanut
Kyösti, 65, on suorittanut ammattimu-
siikkitutkinnon, mutta täysammattilai-
seksi hän ei ole antautunut. 

Ennen äskettäistä eläkkeelle jää-

Teksti ja kuvat: 
ANTTI-PEKKA LEHTONEN

“Kirkko on  
hieno konserttipaikka”

Kyösti Aallon kontrabasso on ”mittenwaldilainen”, arviolta 200-vuotias soitin.

Kamarimusiikkiyhtye Naapurin Onni, vas. Reijo Nieminen, harmonikka, Sanna Loikas, piano, 
Lauri Voipio, sello ja Kyösti Aalto, kontrabasso. (Kuva: Kyösti Aallon albumi)

mistään hän työskenteli media-alan 
yrittäjänä.

– Viimeksi vedin EU-projektina Ku-
run muisti -hanketta, jossa digitalisoitiin 
paikallishistoriaa nettiin vapaasti käytet-
täväksi: valokuvia, videoita, äänityksiä ja 
dokumentteja.

– Kokopäivämuusikkous ei ole 
innostanut. Klassisen musiikin ammat-
tisoittajat ovat työssään kiinni iltaisin 
ja viikonloppuisin, ja kevyen musiikin 
puolella leipä on lisäksi pieninä palasina 
maailmalla.

  Sippolassa, Kymenlaaksossa syn-
tynyt Kyösti muutti vaimonsa Tiinan 
kanssa 16 vuotta sitten Helsingistä, 
isänsä ja isoisänsä synnyinkotiin Kurun 
Parkkuuseen.

   Hirsitalo seisoo Näsijärven rannalla, 
joten Kyösti pääsee vaivatta mieliharras-
tuksensa kalastuksen pariin. 
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Jaakko ja Mirja Sairo pitävät Elokaaressa tiistaihartauksia vanhuksille. Erikoisen mallinen talo 
on heidän mielestään viihtyisä ja valoisa.

Hoivakoti Esperi Elokaares-
sa Viljakkalassa on pieni har-
taushetki joka tiistai. Usein 
sen vetää vapaaehtoistyön-
tekijä.

Vaikka vanhus ei enää pystyisi 
puhumaan, vanhoja tuttuja 
virsiä kuullessaan hän saattaa 

puhjeta laulamaan mukana. Hoivako-
dissa hartaushetkeä pitävälle jokainen 
yleisöstä kuuluva hauras lauluääni ja 
sanoja tapaileva suu on voitto.

– Vanhukset eivät välttämättä juttele, 
joten kaikki reaktiot tuntuvat pal-
kitsevilta. Hartaushetki antaa paljon 
iloa ainakin meille, toivottavasti myös 
vanhuksille, vapaaehtoisina hartaushet-
kiä Elokaaressa pitävät Mirja ja Jaakko 
Sairo sanovat.

– Moni saliin tuotava vanhus ei pysty 
osallistumaan hartauteen aktiivises-
ti, mutta se voi silti olla tärkeä hetki. 
Kukaan ei tiedä, mitä heidän mielessään 
liikkuu tai mitä Jumala heille puhuu, 
mutta ei olekaan meidän asiamme 
arvioida sitä, niinikään vapaaehtoinen 
hartaushetkien pitäjä Pirjo Malkamäki 
sanoo.

Koska musiikilla on tärkeä rooli 
vanhusten hartaushetkessä, vapaaeh-
toisten mielestä tehtävään on helppo 
lähteä, jos osaa laulaa tai soittaa jotain 
instrumenttia. Musikaalisuuden puute ei 
silti ole mikään este hartaushetkien oh-
jaamiselle. Tarvittaessa mukana voi olla 
myös eläkkeellä oleva kanttori Kaisu 
Talosela.

Vapaaehtoiset kertovat, että virsien 
lomassa puhutaan vuodenkiertoon 
liittyvistä ajankohtaisista asioista ja 
koetetaan herätellä vanhuksissa niihin 
liittyviä muistoja. Hartauden jälkeen 
seuraa kahvihetki, johon Sairoilla on 
tapana jäädä vielä juttelemaan vanhus-
ten kanssa.

Elokaaren hartaushetket ovat Viljakka-
lassa pitkä perinne. Ennen Ylöjärven ja 
Viljakkalan seurakuntien yhdistymistä 
Viljakkalan kirkkoherrana toiminut 
Johannes Riuttala muistaa, että jossain 
muodossa hartauksia pidettiin jo vuon-

na 1995, kun hän tuli seurakuntaan.
– Siihen aikaan vanhukset saattoivat 

myös kokoontua saliin kuuntelemaan 
jumalanpalvelusta, joka välitettiin sinne 
puhelimella Viljakkalan kirkosta. Näin 
he saivat osallistua oman kylän jumalan-
palvelukseen, Riuttala muistelee.

Nykyään hoivakodin asukkaat ovat 
huonokuntoisempia ja hartaushetket 
lyhyempiä. 15– 20 minuuttia on aika, 
jonka vanhukset jaksavat kuunnella.

– Niin lyhyt aika pitää suunnitella 
huolella, että siinä ehtii sanoa jotain 
merkityksellistä. Meillä on työnjako 
yleensä sellainen, että Jaakko lausuu 
tervehdyssanat ja juttelee kuulumiset, 
minä puhun sitten päivän aiheesta. Yh-
dessä laulamme pari, kolme vanhuksille 
varmasti tuttua vanhaa virttä, Mirja 
Sairo kertoo.

Pirjo Malkamäki huomauttaa, ettei 
hartauksille ole olemassa mitään kaavaa 

tai sääntöä. Jokainen vapaaehtoinen saa 
suunnitella sisällön itselleen luontevalla 
tavalla. Virsien ja laulujen ohella suo-
sittuja elementtejä ovat runot ja pienet 
tarinat. Kansansadut ja -laulut saattavat 
myös toimia muistojen herättelijänä.

Keväästä asti hartaushetkiä pitäneet 
Jaakko ja Mirja Sairo sanovat, että 
tiistaihartaudet ovat heille juuri sopivaa 
vapaaehtoistyötä, koska se ei ole kovin 
sitovaa. Vuoro osuu kohdalle muuta-
man viikon välein, ja jos ajankohta on 
huono, vuoroa voi vaihtaa.

– Etenkin juuri eläkkeelle jäätyä meil-
lä oli molemmilla sellainen olo, että olisi 
mukavaa, jos vähään aikaan ei tarvitsisi 
elää kalenterin ja kellon mukaan. Nyt, 
kun lapsenlapsetkin ovat jo aika isoja, 
meillä alkaa olla aikaa vapaaehtoistyölle. 
Tämä on tuntunut hyvältä tavalta olla 
mukana, Sairot kertovat.

Jos jonain tiistaina kenellekään vapaa-
ehtoiselle ei sovi, seurakunnan työn-
tekijä pitää hartauden. Papit hoitavat 
tilaisuuden pari kertaa vuodessa, kun 
hartaudessa jaetaan ehtoollinen.

Hoivakodin henkilökunta tuo asuk-
kaat paikalle ja on hartaudessa läsnä. 
Vastuu asukkaiden hyvinvoinnista on 
koko ajan heillä. Muiden järjestämä 
ohjelma on toki tervetullutta.

– Meidät on aina otettu Elokaaressa 
hyvin vastaan. Tuntuu, että monella 
vanhuksella käy kovin vähän vieraita. 
Kaikesta seuranpidosta ollaan iloisia, 
Sairot sanovat.

Tuokio vanhusten ilona
Teksti ja kuva: 

SUSANNA VILJANEN

“Vanhukset eivät  
välttämättä juttele, joten 
kaikki reaktiot tuntuvat 

palkitsevilta. Hartaushetki 
antaa paljon iloa ainakin 

meille, toivottavasti  
myös vanhuksille.”
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Paula Utukka (vas.) ja Marja-Leena Ylinen ovat ystävystyneet yhdessä ulkoillessaan. Viikoittai-
nen kävelylenkki suuntautuu usein Ylisen aviomiehen haudalle, jonne viedään samalla kukkia.

Uusia ystäviä, hyvää mieltä 
ja raitista ilmaa on luvassa, 
kun ryhtyy ulkoiluystäväksi.

Vapaaehtoistyö.fi-palvelus-
ta löytyy merkityksellistä 
tekemistä pariksi tunniksi tai 
koko vuodeksi.

– Kunto on noussut kohisten. 
Keväällä en jaksanut edes 
postilaatikolle ja takaisin, 

mutta nyt mennään jo vaikka kuinka 
pitkälle, Marja-Leena Ylinen iloitsee 
säännöllisen ulkoilun hyvää tekevästä 
vaikutuksesta.

Kahdeksankymppisen Ylisen seurana 
jokaviikkoisella kävelylenkillä on Paula 
Utukka. Kaverukset ovat löytäneet 
toisensa kaupungin ulkoiluystävätoi-
minnan kautta. Ylinen kuuli seurakun-
nan diakoniatyöntekijältä, että tällaista 
apua on tarjolla, ja Ylöjärven Ikiliik-
kuja-hankkeen koordinaattori Jonna 
Kakkori löysi hänelle ulkoilukaveriksi 
Utukan.

– Parasta tässä on, että olemme 
oikeasti ystävystyneet ulkoillessamme. 
Meillä menee jutut niin hienosti yksiin, 

Muutama vuosi sitten käyt-
töön otettua vapaaehtoistyö.
fi -palvelua on tänä vuonna 

kehitetty ja tuotu ajan tasalle. Kaupunki 
ja seurakunta tekevät tiivistä yhteistyötä, 
jotta palveluun saataisiin laaja valikoima 
sekä seurakunnan, kaupungin että eri 
järjestöjen tehtäviä. Näin vapaaehtois-
työtä etsivän ylöjärveläisen ei tarvitse 
seikkailla kaikkien toimijoiden omilla 
sivuilla.

– Seurakunnassa olemme satsanneet 
siihen, että kaikista tapahtumista ja 
mahdollisuuksista tiedotettaisiin sivus-
tolla. Tavoite on, että kaikki vapaaehtoi-

Utukka kehuu.
– Olen itsekin tehnyt joskus vapaa-

ehtoityötä, mutta nyt vasta ymmärrän, 
miten kiitollinen ihminen on saadessaan 
apua silloin, kun sitä tarvitsee, Ylinen 
sanoo.

– Sairastin loppuvuodesta koronan, 
joka vei minut niin huonoon kuntoon, 
etten enää uskonut toipuvani. Tuntui 
pelottavalta lähteä yksin ulos. Paulan 
kanssa uskalsin alkaa taas liikkua. 
Tämä on ihan uskomattoman tärkeää 
toimintaa.

Jonna Kakkorin mukaan Marja-Lee-
na Ylinen onkin upea esimerkki siitä, 
miten säännöllinen ulkoilu kohentaa 
kuntoa ja parantaa yksin asuvan ikäih-
misen toimintakykykyä ja elämänlaatua.

– Monelle ikäihmiselle ulkoiluystävä 
saattaa olla myös ainoa sosiaalinen 
kontakti viikon aikana, Jonna Kakkori 
toteaa.

Ulkoiluystävien välittäminen ikäih-
misille on hyvä esimerkki eri tahojen 
tekemästä yhteistyöstä. Kaupungin 
liikuntapalvelut on kouluttanut va-

set saavat tietoa laajasti ja tasapuolisesti, 
seurakunnan vapaaehtoistyön koordi-
naattori Soila Simola sanoo.

– Olemme tietoisesti myös lisän-
neet lyhytaikaisten ja kertaluontoisten 
tehtävien määrää. Tapahtumiin voi tulla 
vaikka vain pariksi tunniksi myymään 
lippuja tai valvomaan leikkipistettä tai 
nuotiota. Kun arki on kovin kiireistä, 
viikottaiseen toimintaan sitoutuminen 
voi olla hankalaa.

Vapaaehtoistyö.fi-sivulta löytyy kohta 
Lyhytaikaisiin tehtäviin seurakuntaan. 
Siihen ilmoittautumalla pääsee mukaan 
sähköpostilistalle, jossa tiedotetaan 
lyhytaikaisista avuntarpeista.

Simola kertoo, että vapaaehtoistyö.
fi-sivusto toimii hyvin uusien vapaaeh-
toisten hankkimisessa. Sen kautta yh-
teyttä ottavat usein vasta paikkakunnalle 
muuttaneet ja muut ihmiset, joilla ei ole 
entuudestaan kontakteja seurakuntaan.

paaehtoisia avustamaan ikääntyneitä 
ulkoilussa ja muut toimijat välittäneet 
ulkoilutuspyyntöjä.

– Syksyllä on tarkoitus tiivistää yh-
teistyötä seurakunnan ja SPR:n kanssa. 
Tavoite on koota samanlaisia palveluita 
järjestäviä toimijoita ja tehtäviä yhteen 
sekä järjestää vapaaehtoisille yhteinen 

– Uusia kontakteja tulee netistä 
vuosittain kymmeniä. Tällä hetkellä 
seurakunnan tiedoissa on noin 500 
vapaaehtoistyöntekijää, mutta siellä 
eivät suinkaan ole kaikki vapaaehtoiset, 
Simola sanoo.

Tie nettisivulta vapaaehtoiseksi on 
tehty mahdollisimman helpoksi. Kun 
palvelusta löytää itse kiinnostavaa teke-
mistä, sen kohdalla on myös yhteys-
tiedot toiminnan järjestäjälle. Soitto tai 
sähköposti auttaa eteenpäin.

Yksi tehtävä sivulla on nimetty yksin-

koulutus, Jonna Kakkori kertoo.
– Ulkoiluystävien koulutuksessa 

käydään läpi ikääntyneen liikunnan, 
ulkoilun ja vapaaehtoistyön tärkeimmät 
ydinkohdat. Lisäksi neuvotaan avus-
tamisessa ja apuvälineiden käytössä. 
Moni ulkoiluystävän tarvitsija käyttää 
rollaattoria tai pyörätuolia.

kertaisesti Vapaaehtoiseksi Ylöjärven 
seurakuntaan. Jos mikään juuri tällä 
hetkellä näkyvissä oleva tehtävä ei kiin-
nosta, voi ilmoittaa, millaisiin tehtäviin 
itse haluaisi.

Vapaaehtoistyön koordinaattori Soila 
Simola vinkkaa, että vapaaehtoistyö.
fi-sivuston selaaminen kannattaa 
aloittaa aivan sivun alareunasta kohdasta 
Paikkakuntien ja organisaatioiden 
vapaaehtoistoiminta. Kun sieltä valitsee 
Ylöjärven, saa eteensä vain paikalliset 
tehtävät.

Ulkoiluystäväksi 
ikäihmiselle

Netti vie
vapaaehtoistyöhön

Teksti ja kuva: 
SUSANNA VILJANEN

Teksti: 
SUSANNA VILJANEN



Viihtyisä Unelmakahvila on 
täysin vapaaehtoisvoimin 
pyörivä kuppila, johon jokai-
nen on tervetullut sellaisena 
kuin on.

– Moro!
– Mitäs saisi olla?
– Tuliksää kahveelle?

Näin pirteä ja tuttavallinen on 
vastaanotto, kun astuu sisälle seura-
kuntakeskuksen tiloissa sijaitsevaan 
Unelmakahvilaan. Torstaiaamupäivään 
kahvilassa vuorossa olevat soppeenmä-
keläinen Helena Nikamaa ja karhe-
lainen Päivi Salminen ovat paistaneet 
vitriiniin uunituoretta kinuskiviineriä ja 
pullaa sekä loihtineet suolaista suuhun-
pantavaa. Kahvi tarjoillaan kuppiin 
höyryävänä.

Nikamaa ja Salminen ovat Unelma-
kahvilan tuoreita vapaaehtoisia. Heidän 
lisäkseen kahvilan vapaaehtoisremmissä 
on mukana noin 30 muuta ihmistä, 
joiden voimin kahvila on auki kolmesti 
viikossa eli tiistaisin, keskiviikkoisin ja 
torstaisin. 

Merkityksellistä  
tekemistä
Sekä Nikamaa että Salminen lähtivät 
Unelmakahvilan vapaaehtoistoimintaan 
mukaan saadakseen merkityksellistä 
tekemistä eläkepäiviinsä. 

Heistä molemmat ovat tehneet 
työuransa ammateissa, joiden keskiössä 
on ollut ihmisten auttaminen. Siksi 
jonkinlainen vapaaehtoistyö ihmisten 
parissa tuntui luontevalta myös eläkkeel-
le siirryttyä.

–  On kiva olla osa vapaaehtoisten 
yhteisöä, jossa jokainen saa tehdä asioita 
omien taitojensa ja kiinnostuksenkoh-
teittensa mukaisesti, ja vielä omien 
aikataulujensa puitteissa, Salminen 
kertoo ja lisää, että esimerkiksi leivonta-
taitoiset pääsevät leipomaan kahvilassa, 
kädentaitoiset taas loihtimaan kahvilan 
puotiin myytävää.

Käsitöistä pitävä, putiikkiin esimer-
kiksi kappaverhot virkannut Nikamaa 
nyökyttelee vieressä ja sanoo kahvila-
työn olevan mielekästä, rentoa ja jousta-
vaa puuhaa eläkepäiville. Lisämaustetta 
tuovat tutut ja tuntemattomat ihmiset.

– Asun yksin, joten on virkistävää 
nähdä ja kohdata täällä muita ihmisiä.

Naiset toteavat liki yhteen ääneen, 
että Unelmakahvilassa onkin ehdotto-
man tärkeää se, että pieni ja viihtyisä 
kahvila toimii kohtaamisten paikkana, 
jonne jokainen voi tulla omana itsenään.

– Täällä on käyty ihmisten kanssa 
todella hyviä keskusteluja, ja asioista 
voi puhua luottamuksellisesti. Ja kun 
meilläkin on vuosikymmenten kokemus 
ihmisten kanssa työskentelystä omissa 
ammateissamme, niin miksemme voisi 
valjastaa sitä tähänkin työhön, naiset 
sanovat.

Lisää  
vapaaehtoisia?
Unelmakahvilaan ovat siis tervetulleita 
kaikki. Ainut mitä vaaditaan, on rohkeus 
astua sisään suurista seurakuntakeskuk-
sen liukuovista.

– Meille voi poiketa ilman mitään syy-
tä taikka sitten vaikka hautuumaakäyn-
nin yhteydessä. Ikkunoihin on tarkoitus 
tulla teippaukset, että kahvila näkyisi 
paremmin ulkoapäin, Unelmakahvilan 
toimintaa koordinoiva ja kahvilan va-
kiokasvoihin jo Unelmatupa-ajoista asti 
kuulunut Elisabet Waldolin kertoo.

Tällä hetkellä Unelmakahvila on auki 
siis kolmesti viikossa, mutta Waldolin 
toivoo, että aukioloja voitaisiin venyt-
tää tulevaisuudessa niin, että kahvila 
palvelisi joka arkipäivä maanantaista 
perjantaihin.

– Ennen koronaa kahvila oli auki 
viidesti viikossa. Mutta sitten vapaaeh-
toisväkeä jäi pois, ja aukioloaikoja piti 
lyhentää. Jotta nyt voitaisiin pitää taas 
viisi päivää auki, tarvittaisiin lisäkäsiä.

Tällä Waldolin viittaa siis uusiin 
vapaaehtoisiin, joita Unelmakahvilan 
riveihin otetaan mieluusti lisää. 

– Jos kiinnostut, tule käymään kahvi-
lalla tai ota yhteyttä minuun numeroon 
044 7868 098, Waldolin markkinoi.

Tuotto kaikista  
heikoimmille
Sen lisäksi, että Unelmakahvilalla tarjoaa 
merkityksellistä tekemistä paikallisille 
vapaaehtoisille ja mukavan kohtaamis-
paikan ylöjärveläisille kahvikupin äärellä, 
on kahvilan olemassaololla merkitys-
tä myös suuremmalla mittakaavalla: 
kaikki Unelmakahvilan ja sen myymälän 
tuotot ohjataan Ylöjärven seurakunnan 
lähetystyökohteisiin kirkon virallisten 
lähetysjärjestöjen kautta.

Ylöjärven seurakunnan lähetystoi-
minnan koordinaattori Jaana Skyttä 
kertoo, että perusperiaatteena on tukea 
kaikista heikoimmassa asemassa olevia.

– Nepalissa tuemme naisia ja 
vammaisia. Afrikassa teemme työtä 
vammaisten ja aids-orpojen parissa. 
Esimerkiksi Botswanassa tuemme 
kummikouluja ja Senegalissa meillä 
on stipendiaatti, jolla tuetaan lasten ja 
naisten asemaa.

Myös Ylöjärven seurakunnan nuo-
risotyöllä on oma auttamiskohteensa.

– Nuorilla on oma kohteensa Ko-
lumbiassa, jossa parannetaan naisten 
asemaa.

Unelmakahvila 
– kohtaamisten paikka

UnelmaKahvila

• Auki ti, ke ja to klo 11–15
•  Sijaitsee Ylöjärven seurakuntakes-

kuksessa (Kirkkotanhuantie 1). Kulku 
kahvilaan tapahtuu seurakuntakes-
kuksen pääovista, joiden jälkeen 
kahvila on portaikon vieressä 
oikealla. 

•  Kahvilan yhteydessä on puoti, jossa 
on myynnissä muun muassa erilaisia 
käsitöitä ja lahjatavaroita, koruja, 
taidekortteja sekä adresseja.

•  Kahvilan ja putiikin tuotot ohjataan 
Ylöjärven seurakunnan lähetystyö-
kohteisiin kirkon virallisten lähetys-
yhdistysten kautta.

Teksti ja kuva: 
VILMA KAURA

Päivi Salminen (vas.) ja Helena Nikamaa kertovat, Unelmakahvilan toiminnassa mukana olevat vapaaehtoiset pääsevät toteuttamaan työssä 
omia taitojaan. Kahvilantyön lisäksi halukkaat pääsevät muun muassa leipomaan ja tekemään käsitöitä.

Unelmakahvilan putiikissa eli sopissa on 
myynnissä kauniita käsitöitä ja lahjatavaroita. 
Kahvilatoimintaa koordinoiva Elisabet Waldolin 
ihastelee villasukkavalikoimaa.
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Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston 
puheenjohtajisto toivoo, että yhä useampi 
kuntalainen kokisi seurakunnallisen päätök-
senteon tärkeäksi. Vas. kirkkoneuvoston pj 
kirkkoherra Ulla Ruusukallio, kirkkoneuvo-
ston vara-pj Jaana Heikkilä, kirkkovaltuuston 
pj Riikka Salakari ja kirkkovaltuuston vara-pj 
Pekko Sivonen.

Luottamuselinten puheenjohtajisto tekee työtä sen eteen, 
että päätöksenteossa kuuluu seurakuntalaisten ääni. Ku-
luvalla kaudella ratkotaan monia seurakunnan toiminnan 
toteuttamiseen liittyviä kysymyksiä.

Vuoden ikää lähestyvää kirkko-
valtuustoa ja sen alaisuudessa 
toimivaa kirkkoneuvostoa 

luotsaa tulevaan innolla katsova pu-
heenjohtajisto.

Tammikuussa valitussa nelikossa on 
sekä aiempien kausien konkareita että 
tuoretta näkemystä. Ylintä päätösvaltaa 
käyttävän kirkkovaltuuston puheenjoh-
taja, yrittäjä Riikka Salakari rohkeni 
ehdolle pyynnöstä.

– Tässä muutosten ajassa on tärkeää 
viestiä, että seurakunta on ankkuripaik-
ka, johon turvata. Meillä on pysyviä 
arvoja ja esimerkiksi diakoniatyö, johon 
kuntalaiset voivat tukeutua, Salakari 
sanoo.

– Jos vain pystyisimme näyttämään 
sitä hyvää työtä, mitä seurakunta tekee. 
Jotain pitäisi tehdä sen eteen, että 
tavallinen seurakuntalainen voisi kokea 

Puheenjohtajat 
viestinkulkua varmistamassa

Teksti ja kuvat: 
HEIDI MÖTTÖNEN

kirkon osaksi arkeaan, kirkkovaltuuston 
varapuheenjohtaja, veturinkuljettaja 
Pekko Sivonen toteaa.

Toista kauttaan kirkkovaltuustossa 
istuva Sivonen on myös kaupungin-
valtuutettu ja kaupunginhallituksen 
varajäsen.

Tietoa joka  
kolkasta
Kirkkoneuvoston puheenjohtaja, 
kirkkoherra Ulla Ruusukallio kertoo 
pyrkineensä löytämään vaikutuskana-
vansa työpaikkansa ulkopuolelta kirkolla 
työskennellessään.

Hän pitää tärkeänä rajanvetoa henki-
lökohtaisten intressien ja yhteisen edun 
välillä.

– Tehtäväni on miettiä seurakunnan 
parasta sillä osaamisella ja kokemuksella, 
mitä minulla on. Yksin en toki voi sitä 

vistuksella käymään läpi asiat, jotka 
on tarkoitus viedä kirkkoneuvoston 
käsiteltäväksi.

Syksyn mittaan työtä teettävät uusi 
kirkkolaki ja kirkkojärjestys. Ne tuovat 
mukanaan uuden hallintosäännön 
laatimista ja hallinnon ohjeistusten 
päivittämistä.

Kirkkoherra Ruusukallio tunnistaa 
nelivuotiskaudelta myös muita puhutta-
via kysymyksiä.

– Kirkon yleissopimukset liittyen 
esimerkiksi hiilineutraaliuteen ja fossiili-
sista polttoaineista luopumiseen sitovat 
myös meitä. Työn alla on ympäristödip-
lomin hakeminen ja kiinteistöstrategia, 
joka on mietittävä ajan tasalle.

– Toisekseen taloutta on sopeutettava 
tulevaa ajatellen. Meillä menee toistai-
seksi hyvin, mutta tutkimusten mukaan 
kirkon tulot tulevat laskemaan jäsenka-
don ja nykyisten kirkollisveron maksaji-
en luonnollisen poistuman myötä.

Kenties vaikeimmaksi asiaksi hän 
nostaa kirkon työnantajakuvan.

– Olemme jääneet esimerkiksi 
palkkatasossa paljon jälkeen yleisestä 
palkkakehityksestä. Myöskään työajaton 
työmme ei näyttäydy houkuttelevana 
varsinkaan siihen nähden, että siitä ei 
makseta kovin paljon.

Tavoitteisiin kuuluu myös jo ennes-
tään monipuolisen vapaaehtoistoimin-
nan vahvistaminen.

– Täytyy varmistaa, että kun joku 
lähestyy meitä idean kanssa, voimme 
tarjota kentän, jolla toimia, Ruusukallio 
sanoo.

tietää.
– Olemme vahvistaneet viranhaltija-

puolella yhteistyötä tiimiesihenkilöiden 
kanssa, jotta kosketuspinta seurakun-
taan säilyy laajana ja tietoa saadaan 
kentältä joka kolkasta.

Kirkkoneuvoston varapuheenjoh-
tajana toimii kolmatta kauttaan istuva 
liikunnanohjaaja ja työsuojeluvaltuutettu 
Jaana Heikkilä. Hän on Sivosen ta-
voin tuttu myös kaupunginvaltuustosta.

– Seurakunnassa luottamushenkilö-
työskentely on ihmisläheistä. Tärkein 
tehtäväni on olla seurakuntalaisten 
tavoitettavissa ja tehdä itsestäni helposti 
lähestyttävä.

Useita isoja  
ysymyksiä
Puheenjohtajisto kokoontuu talous-
johtaja Annamari Kortesaaren vah-
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saaren pitää kiireisenä uusi heinäkuussa 
voimaan tullut kirkkolaki. Sen myötä 
seurakunnan on valmisteltava uusi  
hallintosääntö ja taloussääntö sekä  
päivitettävä nippu ohjeita syksyn aikana.

Pitkän linjan talousammattilainen Annamari Kortesaari 
löysi uusia urahaasteita seurakunnasta. Monipuolisessa 
työssään hän on päässyt perehtymään myös itselleen 
ennestään tuntemattomiin aihealueisiin.

Pari vuosikymmentä Tampe-
reen kaupungin henkilöstö- ja 
taloushallinnon asiantunti-

ja- ja päällikkötehtävissä työskennellyt 
Annamari Kortesaari lähti kohti uutta 
noin vuosi sitten. Hyvä, pitkäaikainen 
työpaikka jäi taakse, kun Kortesaari 
aloitti viime lokakuussa Ylöjärven seu-
rakunnan talousjohtajana.

– Halusin vielä nähdä, onko jotain 
muutakin. Olen aina arvostanut seu-
rakunnan tekemää työtä. Seurakunnat 
ylläpitävät kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaita kirkkoja ja hoitavat hautausmaita. 
Myös toimintaa on todella monipuoli-
sesti kaikenikäisille, Kortesaari sanoo.

Seurakunnassa hän on saanut tuttujen 
talous- ja esihenkilötehtävien lisäksi 
uusia vastuualueita: hautaustoimen, 
kiinteistötoimen ja metsänhoidon asiat.

– Nämä ovat todella mielenkiintoisia 
aihealueita, jotka ovat vaatineet hieman 
perehtymistä. Päätän myös puun 
myynnistä ja kuulun ympäristötyöryh-

mään, joka linjaa ympäristödiplomin ja 
metsäsuunnitelmien valmistelua.

Taloustoimistossa Kortesaarella 
on kollegoinaan henkilöstöpäällikkö, 
taloussihteeri ja talousassistentti. Hän 
tekee jatkuvaa yhteistyötä myös muiden 
työalojen kanssa ja esittelee tehtävään-
sä kuuluvia asioita kirkkoneuvoston 
kokouksissa.

– Onneksi talousjohtajan ei tarvitse 
tietää kaikkea, eikä uutena voi kaikkea 
osatakaan. Teen asioita mielelläni yh-
dessä toisten kanssa ja kuuntelen muita. 
Minulle on tärkeää myös avoimesti 
toimiminen, mikä tarkoittaa kaikista 
asioista ajankohtaisesti keskustelemista 
ja ratkaisujen etsimistä yhdessä.

Tulevaisuuden  
ennakointi
Ylöjärven seurakunnan taloustilanne on 
ollut Kortesaaren mukaan ilahduttavan 
vakaa jo useamman vuoden.

– Tilikauden tulos on ollut neljänä 

peräkkäisenä vuonna ylijäämäinen. 
Kirkollisverotuotot ovat olleet kasvussa 
ja ennusteiden mukaan ne näyttäisivät 
vielä kasvavan vuoteen 2030 asti, vaikka 
seurakunnan jäsenmäärä on laskeva. 
Tuoton kasvua selittävät ansiotulojen 
nousu ja aiempaa korkeammat eläkkeet, 
Kortesaari avaa.

Työtä värittää silti pandemian varjon 
ja Venäjän hyökkäyssodan luoma 
talousnäkymien yleinen epävarmuus. Se 
tuli konkreettisesti vastaan talousarvion 
muodossa heti työn alettua.

– Kukaan ei voinut tietää, mitä vuosi 

2023 tuo tullessaan. Seurakunnassa han-
kitaan paljon elintarvikkeita, ja niiden 
hintojen nousu on ollut voimakasta. 
Energian osalta on onneksi auttanut 
seurakunnan hyvä sähkösopimus.

– Samaan aikaan ovat kasvaneet 
palkkakustannukset, mikä on tietenkin 
hieno asia arvokasta työtä tekeville 
työntekijöillemme.

– Talous on aina tasapainoilua. Mis-
tään ei ole varsinaisesti pitänyt karsia, 
mutta vielä aiempaa enemmän on kiin-
nitettävä huomiota menojen kasvuun.

Kortesaari nostaa esiin myös kiin-
teistöjen ylläpidon ja korjaukset, jotka 
muodostavat neljäsosan kaikista seura-
kunnan toimintamenoista. Kohtaami-
seen tarvitaan paikkoja, ja käyttäjiään 
palvelevat tilat ovat toiminnan elinehto.

Seurakunnan omistuksessa on kirkot 
ja leirikeskukset mukaan lukien 20 
toimipistettä ympäri Ylöjärven.

Tällä hetkellä kiinteistöjen kuntoa, 
käyttötarpeita ja tulevaisuutta arvioidaan 
osana kiinteistöstrategian valmistelua.

– Ensisijainen tavoite on tietenkin 
toiminnan turvaaminen, seurakunta-
laisten ja ylöjärveläisten palveleminen. 
Vaikka tilanne on nyt hyvä, tulevaa 
kannattaa ennakoida.

Talousjohtaja  
innostuu
metsänhoidon ja  
hautaustoimen asioista Teksti ja kuvat:  

HEIDI MÖTTÖNEN

– Onneksi 
talousjohtajan ei  

tarvitse tietää kaikkea,  
eikä uutena voi kaikkea 
osatakaan. Teen asioita 

mielelläni yhdessä toisten 
kanssa ja kuuntelen  

muita. 
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Ritva Latoniemi on Eläkeliiton Kurun yhdis-
tyksen puheenjohtaja. Yhdistys järjestää 
jokavuotisen Toukosiunauksen yhdessä 
seurakunnan kanssa.

Sadonkorjuujuhlaan voi tuoda siunattavaksi mitä tahansa pellon tai puutarhan antimia.

Vaikka monen kasvin 
satokausi alkaa jo varhain 
kesällä, varsinaisen sadon-
korjuuajan ajatellaan usein 
alkavan viljan puimisesta.

Sadonkorjuun kiitospyhä 
muistuttaa, että ruoka 
ei suinkaan tule kaupan 
hyllystä vaan maasta.

Aiemmin tuottajien kirkkopy-
hänä tunnettu syksyinen juhla 
nimettiin Ylöjärven seurakun-

nassa muutama vuosi sitten uudelleen 
sadonkorjuun kiitospyhäksi. Muutosta 
voi perustella ainakin sillä, että ihan 
kaikkien, jotka syövät ruokaa, on syytä 
olla kiitollisia sadonkorjuun hedelmistä.

– Suomessa ruoka on kaupan hyllyltä 
löytyvä asia, mutta monessa muussa 
maailman kolkassa se ei ole ollenkaan 
itsestään selvä asia. Täällä voi olla vaikea 
muistaa, että hyvä sato on kiitollisuuden 
aihe muillekin kuin maanviljelijöille, 
kappalainen Matti Mikkola sanoo.

– Nälkävuosina Suomessakin rehun 
ja viljan kasvua rukoiltiin koko kansan 
voimin. Suvivirsi, jossa iloitaan siitä, että 
niityt ja laiho laaksossa vihannoivat, tuli 
suomalaiseen virsikirjaan vuonna 1701. 
Silloin takana oli pahoja katovuosia.

Toistaiseksi viimeisimmät nälkävuo-
det Suomessa koettiin 1860-luvulla. 
Parissa vuodessa nälkään ja siihen 
liittyneisiin kulkutauteihin kuoli 150 000 
suomalaista.

Nykyään ruokaa kaupan hyllyltä 

löytyy, mutta kovin huono sato voi 
toki nostaa sen hintaa. Runsas sato 
sen sijaan lisää tarjontaa ja pitää hinnat 
kurissa inflaation kurimuksessakin.

Matti Mikkola muistuttaa, että luo-
miskertomuksessa Jumala antaa ihmisen 
tehtäväksi viljellä ja varjella maata, vesiä 
ja niiden mahdollistamaa elämää. Tämä 
sadonkorjuun kiitosjuhlaan kuuluva 
viesti on ajankohtaisempi kuin koskaan.

– Meidän vastuullamme on pitää 
huolta siitä, että luomakunnan elämä 
maan päällä voi jatkua.

Ylöjärvellä Sadonkorjuun kiitospyhää 
vietetään Kurun kirkossa 24.9. Messun 

yhteydessä siunataan tuottajien ja koti-
puutarhureiden paikalle tuomat maan 
antimet.

– Uutisleivän lisäksi siunattavaksi voi 
tuoda myös kotipuutarhan tuotteita tai 
vaikka metsästä poimittuja marjoja. 
Kaikki ne ovat maasta saatua satoa, 
MTK-Kurun sihteeri Katri Siuko-
la sanoo.

– Useimmat jättävät siunatut 
tuotteet myytäväksi tilaisuuden 
lopussa. Niiden tuotto käytetään 
diakoniatyön hyväksi.

Messun ja sadon siunauksen 
jälkeen kirkosta siirrytään ristin ja 
uutisleivän perässä juhlavana kulku-
eena seurakuntasaliin, jossa nautitaan 
MTK-Kurun tarjoamat kahvit. Kahvin 
keittävät vuorotellen Kurun Maaseutu-
seura ja Länsi-Teiskon maa- ja kotitalo-
usseura.

Aiemmin kahvin lisäksi keitettiin ja 
tarjottiin uutispuuroa, mutta korona-
vuosina tämä perinne jäi. Osallistujille 
on jaettu puuroaineksia pienessä pussis-
sa kotona keitettäväksi.

– Varsinaista juhlapuhetta ohjelmassa 
ei ole, mutta tervetuliaissanojen yhtey-
dessä yleensä kommentoidaan mennyt-
tä kesää. Tänä vuonnahan sato vaihtelee 
paljon paikallisesti ja sen mukaan, mitä 
viljellään. Joillakin pelloilla alkukesän 
kylmyys ja kuivuus näkyvät kovin heik-
kona satona, Katri Siukola kertoo.

Vielä 2000-luvun alussa maatalous-
tuottajien kirkkopyhä kokosi paikalle 
lähemmäs sata kurulaista. Viime vuon-
na osallistujia oli viitisenkymmentä. 
Koronavuodet ja viljelijöiden määrän 
väheneminen näkyvät kirkossa.

– Monelle se on edelleen tärkeä ja 
odotettu, vuodenkiertoon kiinteästi 
kuuluva tilaisuus, Katri Siukola sanoo.

Vastaavanlainen luonnon kierto-
kulkua juhlistava tilaisuus on Touko-
siunaus, jota Kurussa on järjestetty 
vuodesta 2002. Toukosiunaus pidetään 
aina alkukesästä jonkun viljelijän pellon 
laidalla.

– Isäntä kylvää vakasta viljan jyviä 
peltoon, ja pappi siunaa kylvöt. Yleensä 
mukana on myös kirkkokuoro, Eläkelii-
ton Kurun yhdistyksen puheenjohtaja 
Ritva Latoniemi kertoo.

– Aikanaan, kun tiloja oli paljon, 
Toukosiunaukseen osallistui noin 80 
ihmistä joka vuosi. Nykyään määrä on 
puolta pienempi. Traditiosta pidetään 
kuitenkin kiinni. Minusta kylvöjen 
siunaaminen on hieno tapa.

Leipä tulee 
maasta  
– kaikille Teksti ja kuvat: 

SUSANNA VILJANEN
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– Me ihmiset saamme nauttia Jumalan luomistyöstä, mutta olemme saaneet ison mandaatin 
viljellä ja varjella sitä, pastori Jyrki Koivisto muistuttaa.

– Ylöjärven seurakun-
nalla ei ole paineita 
muuttaa metsäomai-
suuttaan rahaksi, ja 
onhan metsällämuutakin 
arvoa kuin taloudellinen, 
pastori Jyrki Koivisto sanoo.

Ylöjärven seurakunta panos-
taa monella tavalla ympäris-
tönsuojeluun

–Ihmisten hyvinvointi on 
sidottu luonnon hyvinvointiin. 
Niiden vastakkain asettaminen 

on keinotekoista.
Näin muistuttaa pastori Jyrki 

Koivisto, joka on mukana Ylöjärven 
seurakunnan ympäristötyöryhmässä te-
kemässä määrätietoista ympäristötyötä 
tavoitteena saada Kirkon ympäristödip-
lomi viimeistään vuonna 2025.

Ympäristödiplomi on Suomen 
evankelisluterilaisen kirkon seurakunnil-
leen laatima järjestelmä, jonka avulla ne 
voivat kantaa monipuolisesti ympäristö-
vastuutaan.

– Se on työkalu, joka auttaa seura-
kuntaa omilla toimillaan suojelemaan 
ympäristöä. Se on myös resurssiviisasta, 
koska se panee tarkemmin miettimään 
kierrätystä, energiankulutusta ja liikku-
mista.

– Seurakunnallamme on kiinteistöjä 
ja toimintaa, jotka täytyy saada linjaan 
kirkon ympäristötavoitteiden kans-
sa. Kun faktaa on riittävästi koossa, 
ulkopuolinen auditoija arvioi, saako 
seurakunta diplomin, mutta sekin 
on vain hyvä alku ja väline tu-
levaisuutta varten, Koivisto 
sanoo.

Ylöjärven seura-
kunta on luopunut 
osasta kiinteistöjään 
ja pienentänyt 

nuutenkin energiakulujaan. Esimerkiksi 
Lähdevainiontien kiinteistö myytiin 
muutama vuosi sitten ja toimintoja siir-
retty sieltä seurakuntakeskukseen, jonka 
työskentelytiloja on tiivistetty. 

– Keskuksessa ei ole nyt pääsääntöi-
sesti henkilökohtaisia työhuoneita, vaan 
yhteiskäyttötiloja.

Koiviston mukaan kirkkojenkin käyt-
töä voisi monipuolistaa niin, että niillä 
olisi useita käyttäjiä.

– Varmasti se herättää keskustelua 
– ei niinkään teologisista syistä, vaan 
koska seurakuntalaisilla on kirkkoon 
tunnesiteitä.

Seurakunnan metsistä  
pidetään huolta
Ylöjärven seurakunta omistaa metsää 
313 hehtaaria, josta kaksi kolmasosaa 
Kurussa ja loput Viljakkalan ja Hä-
meenkyrön suunnalla.

– Koko metsämme on metsätalo-
uden piirissä. Teimme sinne keväällä 
katselmuksen ja teemme yhteistyössä 
metsänhoitoyhdistysten kanssa moni-
tavoitteista uutta metsäsuunnitelmaa, 
Koivisto kertoo.

Seurakunnan metsissä on paitsi eri 
kasvuvaiheessa olevia puita, myös eläi-

mistöltään ja 
kasvistol-

taan 

erityisalueita. Luontokartoituksella sel-
vitetään, täyttävätkö ne Metsäkeskuksen 
Metso-suojelukohteiden kriteerit.

– Meillä ei ole paineita muuttaa 
metsiämme rahaksi, ja niillä on mui-
takin arvoja kuin taloudellinen tuotto. 
Haluamme tehdä vastuullista ja hyvää 
metsänhoitoa.

– Jumala antoi ihmisille käskyn viljellä 
ja varjella luomaansa maailmaa. Se on 
vahva mandaatti, ja vaivannäöllä on 
siunaus, Koivisto painottaa.

Kiitollisuus, kunnioitus,  
kohtuullisuus
Koivisto sanoo kolme k-kirjaimella 
alkavaa asiaa, joilla pääsee jo pitkälle: 
kiitollisuus, kunnioitus ja kohtuul-
lisuus. Luonnosta saa nauttia ja 
Jumalan luomistyötä ihmetellä, mutta 
ilman ymmärrystä kohtuullisuudesta 

suojeleminen on vaikeaa.
Ylöjärven seurakunnassa kohtuulli-

suutta toteutetaan muun muassa leirien 
ruokailussa; neljänä päivänä viikossa 
syödään kasvisruokia, eikä ylijäämäruo-

kaa hävitetä, vaan se jaetaan diakonian 
kautta.

Koivisto ohjasi Martti Kauppisen ja 
Sari Oksavuoren kanssa heinä-elokuus-
sa vaellusriparia, jonka ensimmäinen 
viikonloppu vietettiin toukokuussa 
Seitsemisen luonnonpuistossa ja viikon 
leirijakso Lapissa, Kilpisjärven maise-
missa.

– ”Vihreitä ripareita” varten on 
olemassa materiaalia, ja ympäristöasiat 
otetaan huomioon jo leirien suunnit-
telussa. Lopullinen toteutus on kiinni 
ohjaajien kiinnostuksesta ja taidoista, 
mutta ulos lähdetään yhä enemmän, 
Koivisto kuvailee.

Hän muistuttaa, etteivät aikuiset 
voi jättää vastuuta ympäristön tulevai-
suudesta nuorten harteille, joilla on 
muutenkin tarpeeksi huolia.

Ympäristösuojelusta ei saa myöskään 
tehdä huonoa omaatuntoa aiheuttavaa 
riippakiveä, vaan sitä on toteutettava 
oman elämäntilanteen mukaan.

– Niiltä, joilla on enemmän, voidaan 
vaatia enemmän, Koivisto linjaa.

Tavoitteena 
Kirkon 
ympäristö-
diplomi Teksti ja kuvat:  

ANTTI-PEKKA  
LEHTONEN
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Monella tapaa arvostettu ja 
merkittävää työtä Ylöjärven 
seurakunnan kirkkoherrana 

vuosina 1974-2004 tehnyt Antero 
”Antsu” Honkkila menehtyi 23.7. 
Moni on palaillut osanotoissaan ja 
viesteissään muistoihin Antsun ajoista 
Ylöjärven kirkkoherrana. Tälle sivulle 
on koottu kuvia noilta ajoilta kunnian-
osoituksena Antsun elämäntyölle. 

Sivun kuvat on kerätty Ylöjärven 
Muisti -verkkopalvelusta, johon on tal-
lennettu suuri määrä paikallista historiaa 
kuvien, videoiden, lehtileikkeiden ja tari-

noiden muodossa. Ylöjärven seurakun-
nankin kuva-arkistosta on tallennettu 
satoja kuvia Ylöjärven Muisti palveluun. 
Palvelussa yhdistyvät myös muiden toi-
mijoiden ja yksityishenkilöiden ottamat 
kuvat. Samanlainen palvelu on koottu 
myös Kurun Muisti -nimellä. Molem-
mat tarjoavat mainion mahdollisuuden 
sukeltaa paikalliseen historiaan!

Ylöjärven Muisti:  
ylojarvi.topoteekki.fi
Kurun Muisti:  
kuru.topoteekki.fi

in memoriamAntero Honkkila (1941–2023)

Emeritus kirkkoherra  
Antero ”Antsu”  
Honkkila 
pysyy Ylöjärven Muistissa

Kirkkoherra Antero Honkkilan ja kappalainen Mikko 
Lännenpään virkaanasettaminen syksyllä 1974. Piispa Erkki 
Kansanahoa avustivat Simo Talvitie, Timo Saarelma, Matti 
Majamaa ja Matti Knaapi. (Kuva: Antero Honkkila / Ylöjärven 
Muisti)

Vuoden 1974 piispantarkastuksen ohjelmaan kuului mm. 
vierailu Laminon tehtaalla. Yrityksen edustajan esittelyä 
seuraavat Sakari Somppi, Mikko Lännenpää sekä Antero ja 
Pirkko Honkkila. (Kuva: Antero Honkkila / Ylöjärven Muisti)

Ylöjärven seurakunnan elokuvakerho 1970-luvulla, kuraat-
torina Antero Honkkila (Kuva: Paavo Hänninen / Ylöjärven 
Muisti)

Seurakunnan eläkeläisten leiri Kurun Lammasniemessä 
1984. Vasemmalta Toivo ja Sylvi Salminen, Aira Intti, 
Antero Honkkila, Edla Laine ja Mandi Lahtinen. (Kuva: 
Ylöjärven Muisti)

Seurakunnan paanutalkoot Vammalassa 9.11.1999 ”Paanu-
verstas sijaitsi Vammalassa. Ylöjärven talkooporukka oli 
mukana kolme kertaa. Tehtävänä oli veistää sahapintaiset 
paanuaihiot valmiiksi tervausta varten. Etualalla päätään 
raapii Antero Honkkila.” (Kuva: Antero Honkkila / Ylöjärven 
Muisti)

”Ystävyysseurakuntamme Tallinnassa on 
päässyt hyvään alkuun seurakuntatalon 
rakentamisessa. Siellä kaivattaisiin ensi ke-
väänä ja kesänä talkoomiehiä, 2-3 muuraria, 
rapparia ja rakennusmiestä kerrallaan. Onko 
lähtijöitä?” (Lainaus Antero Honkkilan kirjoi-
tuksesta Ylöjärven Sanomissa 1991)
(Kuva: Ylöjärven Sanomat / Ylöjärven Muisti)

Antero Honkkilan virkakauden eräs toiminnallinen 
painopiste oli jumalanpalveluselämän kehittäminen. 
Elonkorjuun kiitosjumalanpalvelus oli eräs Honkkilan 
kaudella syntyneistä vuosittaisista kirkkopyhistä. (Kuva: 
Ylöjärven Muisti)

”Tuleville pakolaisperheille asunnot ovat 
olemassa, mutta ne ovat täysin kalusta-
mattomia. Perustoimeentulotuen varassa 
elävät ihmiset eivät pysty juuri mitään itse 
hankkimaan.  Pantaisiinko toimeen keräys? 
Yhdeltä löytyy yhtä ja toiselta toista. Uusista 
ylöjärveläisistä varmasti tuntuisi mukavalta, 
jos heille voitaisiin sanoa: tämä kaikki on ke-
rätty ylöjärveläisistä kodeista, jotta pääsisitte 
alkuun.” (ote Antero Honkkilan kirjoituksesta 
Ylöjärven Sanomissa 15.2.1996)
(Kuva: Ylöjärven Sanomat / Ylöjärven Muisti)
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Betlehemissä oli paikoin varsin vehreää.

Daavidin lähteellä kirkas vesi putosi korkealta.

– Katsokaa kukkia, kuinka ne nousevat 
maasta: eivät näe vaivaa eivätkä kehrää. Minä 
sanon teille: ei edes Salomo kaikessa loistos-
saan ollut niin vaatetettu kuin mikä tahansa 
niistä, Mirja Kairavuo siteeraa Raamattua 
kukkaketoa kuvaillessaan.

– Kun muistelen matkaa 
tai katselen kuvia reissul-
ta, alkaa minua väkisinkin 
hymyilyttää. Halusin nähdä 
ja kokea mahdollisimman 
paljon, mutta kaiken mat-
kalla nähdyn sisäistäminen 
on vienyt aikaa.

Näin kuvailee Ylöjärven seu-
rakunnan varhaiskasvatuksen 
ja perhetyön koordinaattori 

Mirja Kairavuo, joka osallistui viime 
huhtikuussa seurakunnan pääsiäismat-
kalle Israeliin. 

Seurakunnan ikimuistoiselle reissul-
le lähti 16 hengen seurue, joka pääsi 
kymmenen päivän aikana tutustumaan 
muun muassa Jordanin laaksoon, 

Jerikon alueeseen, Kuolleen meren 
ympäristöön, Galileaan sekä tietenkin 
Jerusalemiin.

– Tuntuu edelleenkin ihmeelliseltä, 
että pääsimme ihan oikeasti käymään 
esimerkiksi Kapernaumissa tai Jeesuk-
sen kastepaikalla Jordan virran rannalla 
– paikoissa, joista olen pikkutytöstä asti 
lukenut Raamatusta ja kuvitellut minkä-
laista niissä on, Kairavuo sanoo.

Yksi eniten puhutelleista paikoista oli 
Daavidin lähde.

– Se on aivan uskomaton keidas kes-
kellä erämaata: mielettömän korkea ja 
kaunis vesiputous En Gedin kansallis-
puistossa Kuolleen meren läheisyydessä. 
Daavidin lähteen vesi tuntui kovassa 
helteessä raikkaalta ja virkistävältä, 
Kairavuo kertoo.

Hänelle myös monet Jeesuksen elä-
mään liittyvät paikat olivat vaikuttavia.

– Jeesuksen syntymäpaikka Betlehe-

missä, Jerikossa viikunapuu, johon 
Sakkeus kiipesi, uiminen Genesa-
retin järvessä, Öljymäki sekä Pyhän 
Haudan Kirkko, Kairavuo luettelee.

Tietenkin myös kohtaamiset ihmisten 
kanssa olivat merkityksellisiä.

– Kävimme jopa beduiinikylässä, jos-
sa saimme nähdä heidän tapaansa elää 
paimentolaiselämää., Kairavuo kertoo.

Tietenkin monet matkan aikana ihas-
tuttaneet maut jäivät niin ikään mieleen.  

– Tuoreet taatelit ja taatelisiirappi, 
isäntä Josefin omien kanojensa munista 
aamiaiseksi paistama shakshuka sekä 
maailman lempeimmän makuinen kau-
rapuuro, Mirja Kairavuo muistelee.

Yksi matkan kohokohdista oli pää-
siäisen vietto Josef-nimisen maanvil-
jelijän luona, jossa isäntä oli laittanut 
parasta pöytään ja luki seurueelle 
pääsiäiskertomuksen, jonka keskiössä 
on Egyptin orjuudesta vapautuminen.

– Ajattelen, että siinä ei ollut kyseessä 
vain pelkkä ateriointi vaan yhdistelmä 
yhdessäoloa, perinteitä ja juutalaista 
vieraanvaraisuutta.

Matkaoppaana Israelissa toimi hyvän-
tekeväisyysjärjestö Sarigimin toiminnan-
johtaja, suomalaisisraelilainen Ruut Ben 
Yosef. 

– Ruut teki oppaanamme työtä 
koko sydämellään vaivaa säästelemättä. 
Hänellä on erittäin hyvä paikallistun-
temus ja paljon vuosien aikana luotuja 
verkostoja. Ruutilla on laaja Raamatun 
tuntemus, ja hän on taitava ja eläytyvä 
kertoja, Mirja Kairavuo kehuu.

Hän nostaa esiin myös matkaajien 

kesken vallinneen tunnelman
Iloitsimme toinen toisistamme, 

keskuudessamme vallitsi avoin, kun-
nioittava ja lämmin yhteys. Matkaseu-
rueessamme oli monta taitavaa laulajaa, 
joten testasimme useamman kirkon 
akustiikan.

Matkan iltahetkissä isoimmat puheet 
liittyivät veteen ja lähteisiin.

– Koimme olevamme eräänlaisella 
hengellisellä lähteellä. Yritimme myös 
kovasti oppia ymmärtämään israelilai-
suutta, oppia kieltä ja ymmärtää Israelin 
erilaisia kulttuureita. Opimme, että 
meiltä puuttui joissain tilanteissa savla 
nut (kärsivällisyys).

Mirja Kairavuo huomasi matkan 
aikana kouriintuntuvasti myös sen, 
minkälaista on elää vaaran alla.

– Turvallisessa Suomessa koko 
elämäni asuneena minulle oli shokeeraa-
vaa huomata, millaista on kulkea ja elää 
paikoissa, joissa ilmaiskut ja terroriteot 
ovat arkipäiväisiä. Uintiamme Gene-
saretin järvessä varjostivat ylitsemme 
lentelevät pommikoneet. Sotilaiden 
näkymiseen pyhillä paikoilla ja katuku-
vassa saatoin hieman tottuakin, mutta 
sisärajatarkastusten raakuus oli minusta 
pelottavaa – pikkubussiamme osoittivat 
sotilaat tuliasein jokaisesta ilmansuun-
nasta. 

Matka oli joka tapauksessa upea, 
mutta silti se saattoi olla Kairavuolle 
viimeinen matka Israeliin.

– Minulle ei lopulta ole niinkään 
tärkeää, missä Raamatun tapahtumat 
ovat tapahtuneet. Tärkeintä on, että 
ne ovat tapahtuneet. Itselleni matkalla 
kirkastunut oivallus on, että Pyhä ei ole 
vain kirkossa, rukouksessa, laulussa tai 
sydämessä. Pyhä on siellä, missä elämä 
on.

Raamatullisten kohteiden  
ja elämysten Israel 
teki suuren vaikutuksen

Teksti: 
VILLE MÄKINEN
Kuvat: 
MIRJA KAIRAVUON  
KOTIALBUMI
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Vitriinissä seisova seitsenhaarainen puinen kynttilänjalka on renessanssityyliä luultavasti 
1700-luvulta. Kynttilänjalkaa käytetään vieläkin joulun ajan jumalanpalveluksissa.

Risto Takkinen ja Larissa Salomaa esittelevät vainajien kuljetukseen tarkoitettuja paareja 
vuodelta 1814.

Ylöjärven kirkossa on joskus 
ollut käytössä tällaiset 
klaffipenkit, jotka Larissa 
Salomaa pelasti varastosta.

Kun kulkee Ylöjärven kirkon käytäviä, ei voi olla pysähtymättä kirkon 
eteläsiiven vitriinien eteen. Vitriineihin sijoitetut vanhat esineet huo-
kuvat kirkko- ja seurakuntahistoriaa. Ei ole kuitenkaan itsestäänsel-
vyys, että nämä esineet olisivat tallessa, esillä sekä ylöskirjattuina.

Toki Ylöjärven kirkon suntiot 
ovat historian saatossa pitäneet 
huolta kirkon esineistä. Esi-

merkiksi suntioksi vuonna 1969 tulleella 
Paavo Katikalla oli kova into kirkon 
vanhan esineistön tallentamiseen. 
Tuolloin sakastin ullakkotilassa sijainnut 
kirkkomuseo oli Katikan huostassa. Sit-
temmin  ullakkotila kuitenkin purettiin.

Kirkon nykyinen suntio Larissa 
Salomaa havahtui viitisentoista vuotta 
sitten siihen, että kirkon esineistö oli 
melkein hujan hajan ja historiallisesti ar-
vokkaita esineitä saattoi lojua varastoissa 
tai missä tahansa. Lopulta vuonna 2019 
Salomaa aloitti esineiden etsimisen ja 
kirjaamisen.

Salomaa aloitti kirkon vitriinistä, 
jonka esineistöstä hän otti kuvat, mitat 
ja keräsi tietoa. Seurakunnan tietoko-
neella ollut vanha kuvatiedosto auttoi 
Salomaata.

– Kun katson taaksepäin, tämä työ ei 
ollut valintani vaan se oli johdatusta.

Työ alkoi paisua, kun enää ei riittänyt 
pelkkä luettelointi vaan esineistä alettiin 
kerätä taustatietoja, tarinoita.

Tässä ja muussa työssä Salomaan 
tukena ovat olleet seurakunnan tilapal-
veluesimies Tea Stenberg, viesintäpääl-
likkö Sakari Vanhanen, historiantutkija 
Torbjörn Nikus, eläkkeellä oleva kulta-
seppämestari Olavi Kangasniemi sekä 
hänen poikansa, diplomi gemmologi 

Arvokas historiaesineistö
kertoo tuhat tarinaa

Teksti ja kuvat: 
VILLE MÄKINEN

Risto Kangasniemi. Lisäksi mukana on 
ollut tiiviisti eläkkeellä oleva kirkkoherra 
Risto Takkinen, josta on Salomaan 
mukaan ollut suunnaton apu.

– Risto on ollut tässä korvaamaton 
ihminen. Kukaan ei hallitse juuri tätä 
historiatietoa niin paljon kuin hän, 
Salomaa kiittelee.

– Larissalla on yhdessä asiassa vir-
heellinen historiakäsitys. Hän ajattelee, 
että minä olen syntynyt 1800-luvulla ja 
siksi muistan kaiken, Risto Takkinen 
naurahtaa.

Salomaan ja hänen apureidensa 
työn ansiosta kirkon vitriineissä olevat 
51 esinettä on tarkoin kirjattu ja niillä 
jokaisella on oma tarinansa. Näihin 
esineisiin voi tutustua niin sanotussa 
virtuaalimuseossa Ylöjärven seurakun-
nan verkkosivuilla.

Vitriinin esineistön lisäksi esille virtu-
aalimuseoon ovat tulossa myös kirkon 
tornin esineistö sekä lopulta koko kir-
kon esineet. Nyt kirkon torniin sijoitetut 
57 esinettä Salomaa on jo käynyt läpi. 
Se urakka oli suuri.

– Torni oli kuin vanhan talon vintti. 
Minulla meni noin vuosi, kun tyhjensin 
ja järjestelin sitä. Siellä oli roskien lisäksi 
oravien ja lintujen luurankoja. Kaivoin 
kaikki tavarat esiin taskulampun valossa, 
Salomaa muistelee.

le jonkin verran suojaa, on esineillä silti 
vaara kadota. Tarvitaan henkilö, jolla on 
palava kiinnostus asiaan. 

– Larissan turhautuminen näkyy, kun 
aikojen saatossa on ollut työntekijöi-
tä, jotka eivät ajattele samalla tavalla. 
Kaikki eivät tietenkään voi tietää kirkon 
historiaa, eivätkä tunnista säilytettäviä 
esineitä, Risto Takkinen kertoo ja jatkaa: 

– Jos ei arvosta historiaa, käy helposti 
niin, että vastuuntuntoinen työntekijä 
heittää esineen pois, koska se on tiellä ja 
tehtävään kuuluu pitää paikat kunnossa. 
Jos siis taito ja ymmärrys puuttuu, niin 
esineitä katoaa eri yhteyksissä.

Takkisen mukaan historiallisten 
esineiden säilyttäminen auttaa kirkon 
historian tutkimisessa ja sen säilyttämi-
sessä. 

– Tämä on arjen ja pyhän historiaa, 
kun on arkisia esineitä ja toisaalta juma-
lanpalvelusrekvisiittaa. 

Salomaa aikoo lopulta antaa jokaiselle 
säilytettävälle esineelle inventaarionume-
ron, jotta ihmiset tietävät niiden arvon 
ja esineet osataan säilyttää. Myös tämän 
päivän esineitä tulee osata säilyttää, sillä 
jonain päivänä nekin ovat historiallisia 
esineitä. 

Risto Takkinen kiteyttää, miten tär-
keää Larissa Salomaan tekemä työ on: 

– Se joka ei arvosta historiaa, ei voi 
myöskään oppia tuntemaan tulevai-
suutta.

Tornissa nyt olevista esineistä moni 
on löytynyt niin sanotusti unohdettuina 
esimerkiksi ulkovarastoista. 

– Ulkovarastosta löysin muun muassa 
vanhat ruumispaarit, klaffipenkit sekä 
kuori-istuimen. Jos en olisi näitä pelas-
tanut, ne olisivat saattaneet lähteä kaa-
topaikalle. Esimerkiksi kuori-istuimesta 
ei löytynyt kovin helposti tietoa, mutta 
teimme päättelytyötä muiden kirkkojen 
vastaavista esineistä.

Vaikka laki antaa historiallisille esineil-

– Kun katson  
taaksepäin, tämä  

työ ei ollut valintani  
vaan se oli  
johdatusta.



Seura-
kunnassa 
tapahtuu!

SYYSKUU
Pe 1.9. klo 17.00 Nuorten Megailta, 
syyskauden aloitustapahtuma Kellarilla.
Su 3.9. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan 
kirkossa.
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.
Ma 4.9. klo 18.30 Miestenilta Lem-
piäniemen leirikeskuksessa. Sauna klo 17.00. 
Kahvi klo 18.00.
Pe 8.9. klo 19.00 Kellarimessu Kel-
larilla.
La 9.9. klo 17.00 Nuorten aikuis-
ten ilta Lempiäniemen leirikeskuksessa. 
Nyyttärit.
Su 10.9. klo 10.00 Messu Viljakkalan 
kirkossa, klo 13.00 Kurun kirkossa (messus-
sa ekaluokkalaisten siunaaminen).
–  klo 16.30 Vapaaehtoisten ilta srk-kes-

kuksessa. Tuomaskuoron konsertti.  
Tarjoilu. Infoa vapaaehtoistehtävistä. 

–  klo 18.00 Iltamessu Ylöjärven  
kirkossa. Vapaaehtoisten siunaaminen. 

Ke 13.9. klo 11.00 Veteraanien kirk-
kopäivä, messu ja juhla Ylöjärven kirkossa, 
ruokailu ja kahvitus srk-keskuksessa. Tilai-
suus on kaikille avoin ja maksuton. 
La 16.9. klo 10.00-14.00 Perheiden 
askartelupäivä srk-keskuksessa. Ilm. 9.9. 
mennessä www.ylojarvenseurakunta.fi/
ilmoittautuminen.

Su 17.9. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Aurejärven ja 
Viljakkalan kirkossa.
–  klo 16.00 Kahden sellon konsertti 

Ylöjärven kirkossa. Miika Jämsä ja Hannes 
Jämsä.

–  klo 17.00 TEHOmessu  
srk-keskuksessa.

Ma 18.9. klo 18.00 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Luomisesta huomiseen – 
toivoa tulevaan”, Mika Lahtinen (KRS).
Su 24.9. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Viljakkalan kirkossa, klo 13.00 Kurun 
kirkossa (sadonkorjuun kiitospyhä).
Ke 27.9. klo 18.00 Miesten ja lasten 
pizza- ja peli-ilta srk-keskuksessa. Ilm. 20.9. 
mennessä www.ylojarvenseurakunta.fi/
ilmoittautuminen.
To 28.9. klo 16.00 Lähetyspiiri Per-
hetalossa. ”Siunausta siivillä”, lähetyslentäjä 
Iisakki Saari Suomen Lähetyslentäjät ry:stä
Pe 29.9. klo 10.00-13.00 Vauvan-
päivä srk-keskuksessa. Valokuvauspiste, 
jalankuvanpainatus, vapaata leikkiä, kohtaa-
misia, ilmainen lounas (kasvissosekeitto).
La 30.9. klo 10.00-14.00 Kurun 
lähetyskirppiksen loppurysäys. Myydään 
tavaraa kassikaupalla (5 €/kassi). Arvontaa, 
grillimakkaraa, tarjoilua. 

LOKAKUU
Su 1.10. klo 10.00 Perhemessu Ylö-
järven kirkossa ja Metsäkirkko Lammasnie-
men leirikeskuksessa, klo 13.00 Perhemessu 
Viljakkalan kirkossa.
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.
To 5.10. klo 18.00 Toivoa maailman 
naisille -ilta Perhetalossa. Miia Kallio (Medi-
alähetys Sanansaattajat).
Su 8.10. klo 10.00 Messu Viljakkalan 
ja Kurun kirkossa, klo 18.00 ystävyysseura-
kuntamessu Ylöjärven kirkossa.
La 14.10. klo 8.00 Miesten ja lasten 
syysretki Keski-Suomeen. Ilm. 20.9. men-

nessä www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoit-
tautuminen.
Su 15.10. Messu Ylöjärven ja Kurun 
kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan kirkossa ja 
Länsi-Teiskon rukoushuoneella.
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.
Ma 16.10. klo 18.00 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Isä meidän -rukous, tie 
onneen ja tasapainoon – miten niin?”, FT, 
tietokirjailija Eija-Riitta Korhola.
Su 22.10. Messu Ylöjärven ja Viljakkalan 
kirkossa, klo 13.00 Kurun kirkossa.
–  klo 16.00 Laivakirkko, 6-vuotiaiden 

kutsukirkko, Ylöjärven kirkossa.
–  klo 16.00 Gospelkonsertti Viljakka-

lan kirkossa. Waloa Kvartetti ja Johanna 
Eränen, piano. Ohj. 10 €.

Ke 25.10. klo 18.00 Miesten ja lasten 
pizza- ja peli-ilta srk-keskuksessa. Ilm. 18.10. 
mennessä www.ylojarvenseurakunta.fi/
ilmoittautuminen.
To 26.10. klo 16.00 Lähetyspiiri Per-
hetalossa. ”Evankeliumi luo oikeudenmu-
kaisuutta”, sosiaali- ja kulttuuriantropologi, 
VTM Upu Leppänen, SLS
Su 29.10. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan 
kirkossa. 
–  klo 16.00 Pianokonsertti Ylöjärven  

kirkossa. Hannu Alasaarela. Ohj. 10 €.
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.

MARRASKUU
To 2.11. klo 15.00 ja klo 18.00 Kau-
neimmat Joululaulut juontaja- ja käytäntö-
koulutus. Oletko muusikko tai tykkäätkö 
laulaa joululauluja? Tule kuulemaan kuinka 

voit olla mukana Kauneimpien Joululaulujen 
järjestelyissä. Ilm. Jaana Skyttä, puh. 044 
7868 094.
La 4.11. klo 10.00 Pyhäinpäivän 
messu Ylöjärven ja Viljakkalan kirkossa, klo 
13.00 Kurun kirkossa.
–  klo 18.00 Pyhäinpäivän kirkkoilta 

Ylöjärven kirkossa.
Su 5.11. klo 13.00 Messu Aurejärven 
kirkossa, klo 18.00 Iltamessu Ylöjärven 
kirkossa.
Ti 7.11. klo 18.00 Lähetysilta Kurun 
srk-talossa. Nimikkolähettimme Sanna Erelä 
Israelista.
Pe 10.11. klo 19.00 Kellarimessu 
Kellarilla.
La 11.11. klo 17.00 Nuorten aikuis-
ten ilta Lempiäniemen leirikeskuksessa. 
Nyyttärit.
Su 12.11. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan 
kirkossa ja Länsi-Teiskon rukoushuoneella. 
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.
Su 19.11. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Viljakkalan kirkossa, klo 13.00 Kurun 
kirkossa.
Ma 20.11. klo 18.00 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Särkyneen turva, joka 
kestää”, Petri Välimäki (Mission Europe).
Ke 22.11. klo 18.00 Miesten ja lasten 
pizza- ja peli-ilta srk-keskuksessa. Ilm. 15.11. 
mennessä www.ylojarvenseurakunta.fi/
ilmoittautuminen.
La 25.11. klo 13.00 Ylistävä 
seurakunta -kurssi Perhetalossa. Kristiina 
Tanhua-Laiho (KRS).
Su 26.11. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan 
kirkossa.
–  klo 17.00 TEHOmessu  

srk-keskuksessa.
To 30.11. klo 16.00 Lähetyspiiri 
Perhetalossa. ”Mä suuren ilon ilmoitan”,  
Lähetyspiirin joulujuhla.
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Kahden
sellon
konsertti
Ylöjärven
kirkossa
su 17.9. klo 16.00

Sellistit Miika Jämsä ja Hannes Jämsä soittavat 
mm. Johann Sebastian Bachin soolosellosarjoja.

Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Konsertin jälkeen
vapaaehtoinen kolehti Kaukolan
ystävyysseurakunnalle.

Hetki barokkimusiikin äärellä 

kuvatkeksti Entur? Nem aciasped qui dolenis 
entoreped quunt labo. Nam quam illia des 
expercitem aligend ignata quo con nam, se-
quam alis cum fugitatae. Itatur simodis re, ut

Miesten ja lasten syysr-
etki Keski-Suomeen la 14.10. 
Ohjelmassa mm. Petäjäveden 
puukirkkoon (Unescon maailmanperintö-
kohde), Suomen ilmavoimamuseoon ja 
HopLop leikkipuistoon. Lounas syödään 
Ränssin kievarissa.  Retken hinta 45 €. Ilm. 
1.10. mennessä www.ylojarvenseurakunta.fi/
ilmoittautuminen.
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LAPSIPERHEILLE
PÄIVÄKERHOT
Monipuolisia, toiminnallisia päiväkerho-
ryhmiä 2-5-vuotiaille 8 eri ryhmän verran. 
Ryhmiin otetaan uusia lapsia, jos ryhmässä 
on tilaa. Kerhopaikat ja -ajat: www.ylojar-
venseurakunta.fi/paivakerho

PERHEKERHOT
Avoimeen perhekerhoon tulevat aikuiset ja 
lapset yhdessä. Ohjelmassa on mm. laulua, 
leikkiä, askartelua ja yhdessäoloa. Kahvi-/
mehutarjoilu. Mukaan tulla ilman ilmoittau-
tumista.
Kokoontumispaikat:
–  ma klo 17.00-19.00 Kurun srk-talo
–  ma klo 17.30-19.30 Vuorentaustan srk-talo
–  ti klo 9.00-11.00 Mutalan toimitila
–  ti klo 17.30-19.30 Asuntilan srk-tila
–  ke klo 9.00-11.00 Siivikkalan srk-koti
–  ke klo 9.00-11.00 Metsäkylän srk-talo
–  to klo 9.00-11.00 Viljakkalan srk-talo
–  to klo 9.00-12.00 Srk-keskus  

(mahdollisuus ruokailuun)
–  pe klo 9.30-12.00 Karhen srk-koti
Tarkemmat tiedot:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/perhekerho

TOUKAT JA TAAPEROT
0-2-vuotiaiden lasten ja heidän äitiensä tai 
isiensä oma kohtaamispaikka. 
–  Taaperot (1-2 v.) ti klo 9.00-11.00  

Perhetalossa
–  Toukkatupa (0-1 v.) ke ja pe  

klo 13.00-15.30 Perhetalossa
www.ylojarvenseurakunta.fi/toukkatupa

PYHÄKOULU
–  Laturi -pyhäkoulu srk-keskuksessa 

Teho-messun yhteydessä joka toinen 
sunnuntai klo 17.00.

–  Viljakkalan kirkko joka sunnuntai  
jumalanpalveluksen yhteydessä.

KOULUIKÄISILLE 
KERHOTOIMINTA
Maksuttomia harrastuskerhoja alakoului-
käisille. Kerhojen syyskausi 4.9. alkaen. 
Ilmoittautuminen www.ylojarvenseurakunta.
fi/ilmoittautuminen.
Maanantai:
–  Asuntila klo 17.00-19.00  

Kokki- ja puuhakerho
–  Mutala klo 17.00-19.00 Liikuntakerho 
–  Salorinne klo 17.00-19.00 Kokkikerho 
–  Kellari klo 17.00-19.00 Keppihevoskerho
Tiistai:
–  Kellari klo 17.00-18.30 Puuhakerho
–  Takamaa klo 17.00-19.00 Kokkikerho 
–  Vuorentausta klo 17.15-19.15  

Kokki- ja puuhakerho 
–  Metsäkylä klo 17.00-19.00  

Kokki- ja puuhakerho 
–  Vanha seuris klo 17.00-19.00 Kokkikerho  
–  Takamaa klo 17.00-19.00 Liikuntakerho

Keskiviikko: 
–  Takamaa klo 17.30-19.30 Puuhakerho  
–  Vuorentausta (koulu) klo 16.30-18.00 

Liikuntakerho  
–  Kauraslammen koulu (Veittijärvi)  

klo 16.00-17.30 Liikuntakerho
–  Metsäkylä klo 17.30-19.00 

Kokki- ja puuhakerho 
–  Kuru klo 16.30-17.30 Puuhakerho
–  Viljakkalan srk-talo klo 17.00-18.30 

Puuhakerho
Torstai:
–  Takamaa klo 17.00-19.00 Puuhakerho 
–  Vanha seuris klo 17.00-19.00  

Kokki-ja askartelukerho
–  Salorinne klo 17.30-19.30 Kokkikerho 
–  Manni klo 17.00-18.00 Liikuntakerho 
–  Mutala klo 17.00-19.00 Kokkikerho 
Perjantai: 
–  Metsäkylä: 16-17.30 Tanssikerho
Lisätietoja: www.ylojarvenseurakunta.fi/
koululaiset.

ILTAPÄIVÄTOIMINTA
Koulupäivinä ma-pe klo 12.00-17.00.  
Tutustu tarkemmin: www.ylojarvenseura-
kunta.fi/iltapaivatoiminta

NUORILLE
Nuorten illat, raamikset, isoskoulutukset, 
koulupäivystykset yms.  
Paljon toimintaa myös verkossa.  
Tiedot löytyvät: www.kellarille.net 

AIKUISILLE
RUKOUSHETKET
Viikkorukoushetki maanantaisin klo 11.00-
12.00 Perhetalossa (alkaen 4.9.). Rukoillaan 
yhdessä sekä yhteisiä että omia asioita. 
Paikalle voit tulla joko vain hetkeksi tai koko 
tunniksi. Lisätietoja: www.ylojarvenseura-
kunta.fi/rukous.
w
TOIVON ILLAT
Kerran kuussa maanantaisin klo 18.30 
srk-keskuksessa (Kirkkotanhuantie 1). 
Toivon illoissa syvennymme elämän ja 
uskon kysymyksiin vierailevan luennoitsijan 
johdolla. Kahvit klo 18.00 alkaen.
18.9.  ”Luomisesta huomiseen – toivoa 

tulevaan”, Mika Lahtinen (KRS). 
16.10.  ”Isä meidän -rukous tie onneen 

ja tasapainoon – miten niin?”, FT, 
tietokirjailija Eija-Riitta Korhola.

20.11.  ”Särkyneen turva, joka kestää”,  
Petri Välimäki (Mission Europe).

Lisätietoja:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/toivon-illat
MIESTENILLAT
ma 4.9. klo 18.00 Lempiäniemen leirikes-
kuksessa. Sauna.
La 25.11. klo 13.00-16.30 Ylistävä seura-
kunta -kurssi Perhetalossa (Loilantie 5).
Puhumme siitä, mitä Raamattu opettaa 
kiitoksesta ja ylistyksestä ja sen siunauksesta 
kristityn elämässä. Kouluttajana Kristiina 
Tanhua-Laiho, KRS.
HILJAISUUDEN JOOGA
Ylöjärvellä Hiljaisuuden jooga tauolla  
syksyn ja kevään. Ryhmiä kokoontuu  
mm. Tampereella.
ELÄKELÄISTEN KERHOT
–  Tähkäpäät-kerho parillisen viikon kes-

kiviikkona alk. 20.9. Toimintapäivä klo 
10.00-13.45. Kyytiä tarvitsevien ilmoittau-
tumiset diakoniatyön päivystyspuhelimeen 
puh. 050 533 6509 ma-to 10-13 välillä. 
(Huom! Veteraanipiiri kutsuu kaikki 
Tähkäpää-kerholaiset mukaan kirkkopäi-
vään 13.9. klo 11.00. Jumalanpalveluksessa 
saarnaa Risto Takkinen. Maksuttoman 
ruokailun vuoksi ilmoittautuminen 7.9. 
mennessä risto.takkinen@evl.fi.)

–  Avoimet ovet Karhen srk-kodilla ja 
Viljakkalan srk-talolla ilm. myöhemmin. 
Lisätiedot: puh. 044 7868 058 / Min-
na-Liisa Koskimaa.

–  Keskiviikkokerho Kurun srk-talolla joka 
toinen keskiviikko klo 12.00-14.00 alkaen 
13.9.

–  Torstaikerho Pohjois-Kurussa kodeissa 
kerran kuussa torstaisin klo 12.00-14.00 
(päivät ja paikat ilm.  myöhemmin Kurun 
lehdessä ja nettisivuilla)

–  Tiistaikerho Länsi-Teiskon rukoushuo-
neella kerran kuussa tiistaisin klo 12.00-
14.00 alkaen 12.9.

Lisätietoja  
puh. 050 533 6509 (ma-to klo 10-13) tai 
www.ylojarvenseurakunta.fi/ikaihmiset

PERHETALO
SÄÄNNÖLLINEN TOIMINTA:
–  Viikkorukoushetki ma klo 11.00-12.00
–  Pappilan piiat ja rengit ma klo 13.00-14.00
–  Peittotalkoot ti klo 13.00-15.00
–  Pappilan päiväkahvit yhdessä Ylöjärven 

karjalaisten kanssa kerran kuussa  
(18.9., 16.10., 20.11. ja 11.12.)  
maanantaisin klo 14.00 

MUUTA:
–  Krito-kurssi keskiviikkoisin 25.10.-26.11. 

Viikko-
ja ryhmä-
toimintaa

klo 17.00-20.30
–  Lasten erovertaisryhmä 23.10-27.11. 

kuutena kertana.
–  Äitien virkistysleiri Lempiäniemessä  

17.-19.11.
Lisätietoja:   
www.ylojarvenseurakunta.fi/perhetalo

MUSIIKKI
MUSKARI
Musiikkileikkikoulut lapsille ja vauvoille. 
*ryhmässä on tilaa
Maanantai
Metsäkylä (Taimitie 1)
16.30-17.00 vauvat (3-10 kk) *
17.00-17.30 1-2-vuotiaat
17.30-18.00 perhemuskari
18.15-18.45 perhemuskari
18.45-19.30 3-6-vuotiaat
Tiistai
Srk-keskus/Sali
9.00-9.30 1-2-v.
9.30-10.00 perhemuskari *
10.00-10.30 vauvat (3-6 kk) *
10.30-11.00 vauvat (7-12 kk)
Keskiviikko
Asuntila (Suolaniityntie 4)
16.30-17.00 1-2-v.
17.00-17.30 perhemuskari
17.30-18.00 perhemuskari
18.00-18.45 3-4-v.
18.45-19.30 5-6-v.
Tiedustelut ja ilmoittautumiset: maria.jout-
si-laine@evl.fi tai 044 786 8036.
Tarkista ryhmien vapaat paikat  
www.ylojarvenseurakunta.fi/muskari

KUOROT JA BÄNDIT
–  Verso-kuoro (noin 7-v. ylöspäin) keski-

viikkoisin klo 17.00-18.00 srk-keskuksen 
salissa (alkaen 30.8.). Uusia laulajia otetaan 
syyskuun ajana. Lisätiedot Saara Syrjänie-
mi puh. 044 7868 038.

–  Celesta-kuoro (n. 10-v. ylöspäin) torstaisin 
klo 17.30-19.00 srk-keskuksen salissa 
(alkaen 31.8.). Kuoro laulaa 1-4-äänistä 
musiikkia, joten kaikille uusille laulajille 
on koelaulu to 31.8. klo 16.45 tai erikseen 
sovittavana aikana. Lisätiedot: Saara Syrjä-
niemi puh. 044 7868 038.

–  Amoroso-kuoro (n. 15-v. ylöspäin) torstai-
sin klo 19.15-20.45 srk-keskuksen salissa 
(alkaen 7.9.).  Uudet laulajat, ottakaa 
yhteys Saara Syrjäniemeen puh. 044 7868 
038.

–  Tuomaskuoro tiistaisin klo 17.00 srk-kes-
kuksen salissa (alkaen 5.9.). Lisätiedot: Sari 
Oksavuori puh. 044 7868 030. Ilm. www.
ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittautuminen

–  Kamarikuoro tiistaisin klo 18.30 srk-kes-
kuksen salissa (alkaen 5.9.). Lisätiedot: Sari 
Oksavuori puh. 044 7868 030.

–  Ruskakuoro keskiviikkoaamuisin klo 
10.15-11.30 Tähkäpäät-kerhon yhteydessä 
srk-keskuksessa.

–  Kuorokoulu torstaisin klo 17.00-18.15 
Vanhalla srk-talolla (alkaen 7.9). Kuo-

rokoulu on avoin kaikille laulamisesta 
kiinnostuneille. Ryhmässä opetel-
laan laulu- ja hengitystekniikkaa ja 
kuorolaulun alkeita.  Lisätiedot: 
Heidi Olkinuora, puh. 044 7868 
034. Ilm. www.ylojarvenseura-
kunta.fi/ilmoittautuminen
–  Chimes-käsikelloyhtye tors-

taisin 18.30-20.00 Vanhalla 
srk-talolla (alkaen 7.9.) Har-
rastus sopii kaikille ja mukaan 
voi tulla noin 10 vuotiaasta

Tule mukaan kuoroihimme kokemaan yh-
dessä laulamisen iloa! Tarjolla on 13 
erilaista kuoroa / lauluryhmää 
/ bändiä. Tarkemmat tiedot 
tällä sivulla kohdassa 
Musiikki tai nettisivuil-
la www.ylojarven-
seurakunta.fi/
tule-mukaan/
musiikki (Kuva 
Tuomas-
kuorosta: 
Pyry 
Perkola)

Tule kuoroon! Tule kuoroon! 
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Avuksi
arkeen!

Asiointi

PAPPILAN PIIAT JA RENGIT
Onko lamppu palanut? Tai jokin muu 
kodin pieni askare rempallaan? Ei hätää, me 
autamme. Tarjoamme kaikille ylöjärveläisille 
eläkeläisille, työttömille, yksinhuoltajille ja 
vähävaraisille apua pieniin kodin töihin, 
pois lukien siivoukset ja ikkunanpesut. Ota 
rohkeasti yhteyttä ja jätä viestisi vastaajaan. 
Vastaajassa annetaan ohjeet viestin jättämi-
seen. Renkipuhelin: 040 8682 565. Toiminta 
on vapaaehtoistyötä ja apua annetaan vapaa-
ehtoisten aikataulujen ja mahdollisuuksien 
mukaan.

ARKIATERIA – DIAKONIATYÖN 
RUOKAILU
–  Ylöjärvellä srk-keskuksella maanantaisin 

klo 12.00-13.00 (alkaen 11.9.). Hinta 2 €.
–  Kurun srk-talolla joka toinen keskiviikko 

klo 12.00-13.00 (alk aen 6.9.)

DIAKONIATYÖN VASTAANOTTO
–  Vain ajanvarauksella ma-to klo 10-13  

puh. 050 533 6509. 

   ylöspäin, yläikärajaa ei ole. Lisätiedot: 
Heidi Olkinuora, puh. 044 7868 034. Ilm. 
www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittautu-
minen

–  Tuomasbändi ja –kuoro sunnuntaisin klo 
17.00-19.00 Viljakkalan srk-talolla erikseen 
sovittuina aikoina. Lisätiedot: Heidi 
Olkinuora, puh. 044 7868 034. Ilm. www.
ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittautuminen

–  Viljakkalan ja Hämeenkyrön yhteiset 
lapsikuorot MiniGospelSingers (MGS) 
1-5 lk:lle torstaisin klo 17.30-18.15 ja Juni-
or-GospelSingers (JGS) 6-9 lk:lle torstaisin 
klo 18.30-19.30 Torikadun Olohuoneella 
(Torikatu 8, Kyröskoski). Lisätiedot: Sanna 
Loikas 044 724 8355 ja www.hameen-
kyronseurakunta.fi/tule-mukaan/musiikki

–  Kivitaskut -kuoro (yli 7-v.) torstai-iltapäi-
visin (aika tarkentuu) Kurun srk-talolla 
(alkaen 14.9.) Lisätiedot: Eija Multanen, 
puh. 044 7868 108. 

–  Kurun kirkkokuoro torstaisin klo 18.00-
20.00 Kurun srk-talolla (alkaen 7.9.) Lisä-
tiedot: Eija Multanen, puh. 044 7868 108.

Lisätietoja:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/kuorot

LÄHETYSTYÖ
UNELMAKAHVILA
Kahvila ja lahjasoppi srk-keskuksessa (Kirk-
kotanhuantie 1). Avoinna ti-to klo 10.00-
15.00. Lisätietoja: www.ylojarvenseurakunta.
fi/unelmakahvila.
KIRPPUTORI
–  Lähetyskirppis srk-keskuksen alakerrassa 

(Kirkkotanhuantie 1) pe klo 14.00-18.00 ja 
la klo 11.00-15.00

–  Kurun lähetyskirppis (Virastotie 1) per-
jantaisin klo 15.00-19.00 ja lauantaisin klo 
10.00-14.00. Loppurysäys la 30.9., jonka 
jälkeen alkaa talvitauko.

LÄHETYSPIIRI
Lähetyspiiri kerran kuussa klo 16.00 Per-
hetalossa (Loilantie 3-5). Kahvitarjoilu klo 
15.30. Kolehti. Arpajaiset.
28.9.  ”,Siunausta siivillä”, lähetyslentäjä 

Iisakki Saari Suomen Lähetyslentäjät 

Leirit
Teemapäivät

Retket

Ilmoittautumiset:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
ilmoittautuminen
Lisätietoja:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/leirit 

KOULUIKÄISILLE
16.-18.10. Koululaisten syyslomaleiri 
7-14-vuotiaille Lempiäniemen leirikeskuk-
sessa. Hinta 28 €/lapsi. Mukaan mahtuu 
35 lasta. Ilmoittautumiset web-lomakkeella 
29.9 mennessä (Huom! Leiri maksetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä). Lisätiedot: 
laura.juutilainen@evl.fi. 
10.-11.11. Yö kirkossa -tapahtuma 2-luok-
kalaisille. Kutsut ja tarkemmat ilmoittautu-
misohjeet lähetetään postin kautta syksyn 
aikana.
1.-3.12. Adventtileiri 9-14-vuotiaille tytöille 
Lempiäniemen leirikeskuksessa. Hinta 28 €. 
Mukaan mahtuu 25 lasta. Ilmoittautumiset 
pe 4.11. mennessä. (Huom! Leiri maksetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä). Lisätiedot: 
laura.juutilainen@evl.fi. 

PERHEILLE
16.9. ja 9.12. klo 10.00-14.00 Perheiden 
askartelupäivä srk-keskuksella. Hinta 2 €/

–  Ylöjärven srk-keskus vastaanotto  
ma ja to klo 10-13 ja ti klo 13-16.

–  Kurun srk-talolla ke klo 10-12.

PERHETOIMINTA PIKKUHELPPI
Tarvitsetko hetken huokaisun arjen keskelle 
tai perheen ulkopuolista keskusteluapua? 
Perhetoiminta PikkuHelppi tarjoaa mm. 
aikaa huolien jakamiseen ammattilaisen 
kanssa, lasten kanssa ulkoilua, apua läksyjen 
teossa. Täytä yhteydenottopyyntö www.
ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittautuminen tai 
lähetä viesti alla oleviin puhelinnumeroihin. 
PikkuHelpin työntekijä on sinuun yhteydes-
sä muutaman arkipäivän sisällä. 
–  Ylöjärven alue, viesti numeroon:   

044 7868 160
–  Kurun ja Viljakkalan alue:  

040 1260314
Kirjoita tekstiviestiin:  
PikkuHelppi ja oma nimesi.

ERORYHMÄ PARISUHTEEN  
PÄÄTYTTYÄ
voi olla avuksi, kun kaipaat luottamuksellista 
vuoropuhelua eroon liittyvien tapahtumien 
ja tunteiden käsittelyyn sekä tukea uu-
denlaiseen arkeen. Eroryhmä on Nokian, 
Ylöjärven ja Pirkkalan seurakuntien ohjattu 
vertaisryhmä. Ryhmän koko on 6–10 
osallistujaa.
Kokoontumiset Perhetalossa (Loilantie 3-5) 
kuutena tiistai-iltana klo 17.30–20.00 (alkaen 
24.10.). Ilmoittautumiset: Teija Ojala (Ylö-
järvi), puh. 044 786 8050, teija.ojala@evl.fi

Kirkkoherranvirasto:
–  sähköposti: kirkkoherranvirasto.ylojarvi@evl.fi  

tai ylojarvi.seurakunta@evl.fi 
–  paikan päällä srk-keskuksella (Kirkkotanhuantie 1)  

ma ja ke klo 10.00-12.00 ja klo 12.30-15.00
–  puhelimitse: ma-ke klo 10.00-12.00 ja 12.30-15.00 ja  

perjantai 10.00-13.00 (suljettu torstaisin)

Virkatodistus- ja sukuselvitystilaukset  
sekä sukututkimuspyynnöt: 
–  Tampereen aluekeskusrekisteri arkisin klo 9-15 puh. 03 219 0700
–  sähköinen lomake: https://tilaavirkatodistus.fi/

ry:stä 
26.10.  ”Evankeliumi luo oikeudenmukai-

suutta”, sosiaali- ja kulttuuriantropo-
logi, VTM Upu Leppänen, SLS

30.11.  ”Mä suuren ilon ilmoitan”,  Lähetys-
piirin joulujuhla.

Lisätietoja: Marja-Riitta Vaitti, puh. 040 708 
3480.

KARHEN LÄHETYSPIIRI 
Joka kolmas keskiviikko joko Karhen seura-
kuntakodilla tai kodeissa 30.8., 20.9., 11.10., 
1.11., 22.11. ja 13.12. klo 19.00. Lisätiedot: 
Seija Viitaniemi puh. 040 0339 394. 

JUMALANPALVELUKSET
–  Sunnuntaisin ja juhlapyhinä messut 

pääsääntöisesti Ylöjärven, Kurun ja 
Viljakkalan kirkoissa. Jumalanpalvelusten 
tarkemmat ajat www.ylojarvenseurakunta.
fi/tapahtumat. Lähes joka sunnuntai yksi 
jumalanpalvelus suorana nettilähetyksenä 
srk:n Facebook-sivulla ja YouTube-kana-
valla. 

askartelija. Päivässä askarrellaan kausias-
karteluita. Ilmoittautumiset 11.9. / 1.12. 
mennessä.
27.9., 25.10. ja 22.11. klo 18.00-20.30 Mies-
ten ja lasten pizza- ja peli-illat srk-keskuksel-
la. Ilta on ilmainen.
Tervetuloa kaikki ylöjärveläiset huoltajat, 
isoisät, kummisedät, naapurit... lasten kanssa 
mukaan. Ilta koostuu alkuhartaudesta ja 
esittäytymisestä, lautapelien pelailusta ja 
pizzojen valmistamisesta, sekä yhteisestä 
ruokailuhetkestä pizzojen valmistuttua. 
Ilmoittautumiset viimeistään n. viikkoa 
aiemmin.
La 14.10. Miesten ja lasten syysretki Kes-
ki-Suomeen
Lähde isän, vaarin, kummisedän tai jonkun 
muun miespuolisen aikuisen kanssa viettä-
mään retkipäivä syyslomalla. Retken hinta 
on 45 €. Suunnitelmissa on vierailut Petäjä-
veden puukirkkoon (Unescon maailmanpe-
rintökohde), Suomen ilmavoimamuseoon 
ja HopLop leikkipuistoon. Lounas syödään 
Ränssin kievarissa. Ilm. 1.10. mennessä 
www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittautumi-
nen. Lisätiedot: Martti Kauppinen, 044 7868 
078, martti.kauppinen@evl.fi. 
27.-29.10. Perheleiri kaikille perheille 
Lempiäniemen leirikeskuksessa. Hinta 35 €/
aikuinen, 28 €/lapsi. Ilm. web-lomakkeella 
29.9. mennessä. Lisätiedot: laura.juutilai-
nen@evl.fi. 

AIKUISILLE
15.-21.10.2023 Seurakuntamatka Pyhätuntu-
rin Kairosmajalle
Vaeltamista tunturissa, hiljentymistä luon-
nossa, musiikkipitoista iltaohjelmaa, Tunturi-
messu... Matkustamme bussilla Pyhätunturin 
Kairosmajalle, jossa täysihoito. Matkan 
perushintaan 590 € sisältyy bussimatkat, täy-
sihoito perillä ja perustasoinen huone (2hh 
jaettu kylpyhuone). Rajoitetusti lisämaksusta 
1hh 20 €/vrk ja oma kylpyhuone 60 €/vko. 
Matkan vetäjinä ovat kanttori Heidi Olki-
nuora (044 7868 034, heidi.olkinuora@evl.
fi) ja pastori Juha-Pekka Haavisto (044 7868 
004, juha-pekka.haavisto@evl.fi). Mukana 
Viljakkalan Tuomasmessu-musiikkiryhmä.

17.-19.11. Äitien virkistysleiri Lempiäniemen 
leirikeskuksessa. Lisätietoja syyskuussa:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/perhetalo

–  Teho-messu Ylöjärven srk-keskuksella 
erikseen joka toinen sunnuntai alkaen  
3.9. klo 17.00. Lapsille omaa ohjelmaa.

VAPAAEHTOISET
Tule mukaan monipuolisiin vapaaehtoisteh-
täviin palvelemaan ja auttamaan lähimmäisiä 
ja yhteisöjä.  
Lisätietoja www.vapaaehtoistyo.fi/ylojarvi

VAPAAEHTOISTEN ILTA
su 10.9. klo 16.30 srk-keskuksessa. 
Tervetuloa niin seurakunnassa toimivat 
vapaaehtoiset kuin sellaisesta toiminnasta 
kiinnostuneet! Alkuun Tuomaskuoro esiin-
tyy meille. Sen jälkeen kerromme vapaaeh-
toisten uusista tuulista seurakunnassamme 
sekä tutustumme toisiimme. Viiden maissa 
nautimme kahvista ja tarjottavista. Kirkkoon 
meitä kutsutaan klo 18. Iltamessun yhtey-
dessä sinun on mahdollista saada siunaus 
vapaaehtoistehtävääsi.
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Gallup!

Kaija Luoma
”Vapaaehtoistoiminta on kuulunut elämääni 
siitä lähtien, kun eläköidyin seurakunnan nuo-
risotyönohjaajan ja lähetyssihteerin työstäni. 
Seurakunnan vapaaehtoistoimintaan osallistu-
minen on ollut sille luonteva jatkumo.

Tärkeimmäksi nostaisin Mukava-ryhmän, 
joka auttaa tukiverkostoa vailla olevia perheitä. 
Toimin myös ehtoollisavustajana ja olen muka-
na messun jälkeen kokoontuvissa Rukouskave-
reissa. Rukouskavereihin saa tulla kuka tahansa 
kertomaan huoliaan ja purkamaan taakkojaan. 
Toiminta on tuntunut tarpeelliselta.”

Niko Saarilahti
”Vapaaehtoisuutta on niin monenlaista, että 
mahdollisesti olen jonkinlaista tehnytkin. Mi-
nun juttuni voisi olla vapaaehtoistoiminta lasten 
tai eläinten parissa. Voisin olla mukana myös 
käytännön järjestelyissä, jos vaikka jossakin 
tapahtumassa tarvittaisiin apua.”

Valokeilassa  
vapaaehtois-
toiminta

Teksti ja kuvat: 
HEIDI MÖTTÖNEN

Kysyimme kuntalaisilta gallupissa,  
ovatko he mukana vapaaehtois- 
toiminnassa tai millainen toiminta  
heitä voisi kiinnostaa.

Pauli Valkama
”Kun koronapandemia vähän hellitti, suunnit-
teilla oli kadulle heiteltyjen maskien keräämistä 
vapaaehtoistoimintana. Siihen lähtemistä har-
kitsin, mutta se ei sitten toteutunutkaan, ilmei-
sesti vapaaehtoisia kerääjiä ei ollut tarpeeksi.”

Veera Helenius
”Kokemusta ei ole, mutta voisin harkita toi-
mintaa lasten ja nuorten tai vanhusten parissa. 
Ne olisivat kiinnostavimmat ryhmät, mutta 
miksei tapahtumajärjestelyissä auttaminenkin 
onnistuisi.”

Daniel Punkka
”En ole tehnyt vapaaehtoistyötä, mutta 
just joku seurakunnan juttu voisi olla 
vaihtoehto. Olisi kiva tehdä jotain 
nuorten kanssa, järjestää aktiviteetteja 
tai ihan viettää aikaa yhdessä.”

Tarja Halme
”Toimin Eläkkeensaajien Ylöjärven 
yhdistyksen puheenjohtajana nyt kolmatta 
vuotta. Olen ensimmäistä kautta mukana 
myös seurakunnan kirkkovaltuustossa. 
Vapaaehtoistoimintaan on innostanut 
kiinnostus yhteistoimintaan ja se kaikki 
hyvä, mitä se tuo tekijälleenkin.”
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